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(पूर्णिमा ८६ अङ्कको ६५ पृष्ठपछि) 
नेवारराज्य र ब्राह्मण 


- महेशराज पन्त 


अघिल्ला अर्कमा नपरेका, तर यस अङ्कमा श्रावश्यक पुस्तक वा लेखको छोटकरी रूप र तिनको समग्र रूप 
खुलाई तयार गरिएको रचयिताको नाउँको वर्णक्रमानुसारको तालिका यस प्रकारको छ-.. 


धनवञ्र वज्राचायं र टेकबहादुर श्रेष्ठ २०३१ 

= वि. सं. २०३१ मा काठमाडौँ ब्राट विभुवन-विश्वविद्यालय नेपाल र एशियाली अ्रध्ययनसंस्थानद्वारा 
प्रकाशित धनवज् वज्त्राचारयं र टेकवहादुर श्रेष्ठको दोलखाको ऐतिहासिक रूपरेखा । 

पूर्णं दास मानन्धर २०४४ 

८ वि.'सं. २०४४ मा दोलखाबाट कालिन्चोक उवा क्लवद्वारा प्रकाशित आराँखाको & पुर्णाडूका. ११२- ११४ 
पृष्ठमा छापिएको पूर्णदास मानन्धरको राजा सहीन्द्रसिह देवका दुई पत्र भन्ने निबन्ध । 
रोलम्ब २०४१ ख 

= वि. सं. २०४१ मा ललितपुरबाट जोशी रिसर्च इन्स्टिच्यूटद्वारा, प्रकाशित रोलम्बको ४ वर्ष ४ अङ्कको 
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शद्भुरमान राजवंशी २०१५ 

== वि. सं. २०१८ मा काठमाडौबाट श्री ५ को सरकार 
राजवंशीको पुरातत्त्व-पत्रसंग्रहको २ भाग । 
शङ्करमान राजवंशो २०२५ 

"5 वि. सं. “२०२१ मा काठमाडौबाट श्री ५ को सरकार शिक्षामन्त्रालय पुरातत्वविभागद्वारा प्रकाशित 
प्राचीन नेपालको ५ अर्का २९-३३ प्ृष्ठमा छापिएको शङ्करमान राजवंशीको श्रीनिवास मल्ल र 
योगनरेन्द्र मल्लका ताडपत्र तमसुकहरू भन्ने निबन्ध । 
शङ्कुरमान राजवंशी २०२६ 

= वि. सं. २०२६ मा काठमाडौँबाट 
नेपालको ८ धङ्कुका २९-३३ पृष्ठम्‌ 
तमधुकहरू भन्न निबन्ध । 
शङ्करमान राजवंशी २०२७ 

== वि. सं. २०२७ मा काठमाडौ ब्राट श्री ५ को सरकार शिक्षामन्द्रालय पुरातत्त्वविभाग, राष्ट्रिय अभिलेखा- 
लयद्वारा प्रकाशित शद्करमान राजवंशीको कान्तिपुर-शिलालेश्न-सूची 1 


पुरातत्त्व र संस्कृतिविभागद्वारा प्रकाशित शङ्करमान 


श्री ५ को सरकार शिक्षामन्क्रालय पुरातत्त्वविभागद्वारा प्रकाशित प्राचीन 
1 छापिएको शङ्कुरमान राजवंशीको ललितपुरका मल्ल राजाका ताडपत्र 


२ | पुणिमा ८८ अंजू 


शङ्करमान राजवंशी २०४२ 


= वि. सं. २०४२ मा काठमाडौ बाट श्री ५ को सरकार शिक्षा तथा संस्कृतिमन्तालय, पुरातत्त्वविभाग, राष्ट्रिय 
अभिजेख्रालयद्वारा प्रकाशित शङ्करमान राजवंशीको भूमिसम्बन्धी तमसुक-ताडपत्रको ३ भाग । 
सुधा त्रिपाठी र रमेश खड्का २०५१ 


== वि. सं. २०५१ मा कार्ठमाडौंबाद दोलखा साहित्यिक समाजद्वारा प्रकाशित, सुधा त्रिपाठी र रमेश खड्का- 
द्वारा सम्पादित दोलखा दर्पण । 


१७० सङख्या 
ने. स. ५१६ [वि. सं. १७५३] वं शाखक्ृष्णदशमी 


यो पत्र धनवज्त्र वज्राचार्य र टेकबहादुर श्रेष्ठ २०३१ : १८६-१६० मा छापिएको छ। 


१७१ सङख्या 


ने. सं. ८१७ [वि. सं. १७५३] कातिककृषणएकादशी 
नेपा ल-जर्मन हस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्या जी २२४/१४ 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रयाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका भ्रक्षर) 
१. ६ शुभ ॥ ह्ये दोल बु रो ४ ज १ अ- 
२. डूः मोहोर टंका २७६ शुक्षि 
३. १ क्रोपत्रमिदं ॥। ॥ शुभं ॥। 


१. १. श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८१७ कादिककृष्णएकादश्यान्तिथौ ॥ श्रोललितबरू मायाँ श्रीमानोग्लान्तेक्रत्यस्थ ॥॥ 
श्रीबकनिहागुह द्विजवरोत्तम श्रीवीरेश्वर उपा६(या) > > > > > > 2 2 ?८ ?८ (स्वकीयं } ` 
स्वभुज्यमानिक _ स्वभगिनी गोरी ब्राह्म (णो) '... 


२. न फले गुथिसमूहस नाम्ना सकाशात्‌ | ह्यदोलक्षेब्नामप्रदेशे * वंलातिह्या विप्रश्री बिद्यापतिश्चम्मणो 
अआतृस (ह) > )८ > > (पश्चि) श्मतः , स एव श्रोविद्यापलिशम्मंणो भ्रातृसह्या... '(उ)- 


, मूल ताडवत्र भाँचिएर गएकोले कोको" भ्रलिकति भाग मात्र र यंको धेरे भाग देखिन्छ । 
, मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले णीको णको अलिकति भाग मात्र देखिन्छ । 

, प्रदेशेपछि धेरे ने ठाउँ खाली छोडेर वंलानिह्वा लेखिएको छ। 

मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले पश्चिमतको च मात्र देखिन्छ । 
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३. त्तरतः | श्रीकोराज्ञः क्षेत्रेण पुब्वेतः _ धाडेसिको . विप्रश्रीवंशमुनिथाकुरशर्म्मणः क्षेत्रेण दक्षिणतश्च 
एतन्मध्ये तत्क्षेत्र एकपादाधिकचतुररोपनोकं रोवाड्कः रोब पि ४ जबछि १ एतरक्षे्र सकर्षं सम्रपरिभरोय्य... 

४. नपरकारप्रवर्तानानस्तथा संचाराधेंण यथो चिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवर्सकन्यायेन क्रीण विक्रोत्त' 
भवति यदि स्याहुंबोकराजिक विना तरक्षेत्रस्य संकटव्यावादकाले तदा धाण्णेके (न परिशो)- 

५. धनोयं _ श्रच पत्रार्थं साक्षि घाण्णेकस्य मध्यञ्नातृ द्विजवरोत्तम श्री पुर्ण्णानन्द उपाध्या  शम्मनस 
दृष्ट ॥। थ्व बुया क्री प्न सव्वं सोधान पाचक घुंग्व जुरो ॥ शुभं ॥ 


१७२ सङख्या 
ने. सं. ५१७ [वि. सं. १७५३} मागंकृष्णअष्टमी 
नेपाल-जमे नहस्त लिखितग्रन्थसं रक्षण परियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८६४/४३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएक्रो गोलो छाप छ र त्यहाँ थो श्रक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 
१. ९ श्रैयोञ्स्तु ॥ सम्बत ८१७ मारगंशिलकृष्ण ॥ अष्टस्यान्तियो ॥ श्रीललितन्न सायां श्रीमानिग्लके उत्तरस्त ॥ 
श्रीनकबहिरिलं यन्तातोलछे ॥ शाषयवंश श्रीदेवराजजुस नाम्नेन स्वकोयं स्वभुज्यंमानिक ।॥ दत्तराछ 
श्री ह्लोरब्राहार खण्डचोक येकुरिंगृह ।। श्रीरूपा ब्रह्म णीजुस नाम्ना सकाशात्‌ ॥.ङ खो वाग्वरद्दक्ो- 
क्षेत्रनामप्रदेशे ॥ तवझ्यारया हाथ्वगुथिया क्षेत्रशिमाया प- 
२. श्रिमतः ॥। दक्षिणतश्च ।। श्रीश्नोराजक्षेत्रशिमाया उत्तरतः ॥ श्रोविद्यानन्द उपाध्या शर्म्मास क्षेत्रशिमायाँ 


पुव्वेतः ॥ एतेषा मध्ये साद्घासहश्रष्टरोपनिक रोब च्या ८ जव नसि २ भय थ्व बुन वायिव्य कुनस ब्याक जव 
स्व ३ ता क्षेत्र शकर्षकं स्मपरिभोग्यं ।। यथानगरकालप्रवत्त मानेन सच्चाराधेंत जश्वचित्मूल्यमादाय ऋष- 


विक्रयस्वाधिनेन तेनानिवृत्त क॑ न्या- 

३. यण क्रयेण विक्रोयतस्भवति जदि स्यात्‌ हेविकारालिक विना ता क्षेत्रया शंकटव्यावाद हाकाल्य तदा धाण्णकेन 
परिस्दधनियं (रत्र पत्ार्थे साक्षि धाण्णेकस भ्राता श्रीदेवजोतिजु श्रातापुत्र श्रीधम्मंपतिसिहजु यो दृष्ट ॥ ता 
क्षेत्रया भण्णं सब्वं सुधान पोरण पाचकं घुग्व जुरो १ शुभ ॥ 

(पछा डिपट्टि ) 
१. ८ ङ खो बु- 
२-याक्री पत्र ॥ 


५. .श्रीपूर्ण्णानन्दको न्को डिकोको _अन्त्यमा डिकोमे छवाएर यस्तो इ चिह्न दिई, तल खाली ठाउँमान्द र 
शस्मंनको शक्रो बीचमा उपाध्या थपी पङक्ति जनाउन अन्त्यमा १ लेखिएको छ। 
&. पहिले लेखेको मेटी , मेटिएको श्रक्षरको ठोक माथि खाली ठाउँमा ङ लेखिएको ,छ । 


४ | पणिम दद घडू 


१७२ सङख्या 
नै. सं" ८१७ [वि. सं. १७५३] फाल्गुनशुक्लप्रतिपदा 


नेपाल-जमंनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८६५/१७ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. ५ शेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८१७ फार्गृणशुक्लप्रदिपद्यायांस्तिथो | श्रीमध्यपुरिस्थाने _ बुदेया' विसिगंथतोलकाधि-- 

अछ 

वासिन _ ग्राह (क) श्रीगुनाकल उकझ्ाकस्य नाम्ना सकासातः दथृतोल(के व) स्तव्य॑ _ धाण्णक _ 
et ७५०७ 222, 


वज्ञाचाज्ये _ चुकुतिबदेकस्य नाम्नेणे शु (कि) यं _ शुभुज्येमानिकं थानस्य_ पश्चिसदिश , प्रदेस्य लक्ष देवकस्य. 
क्षेत्रन पश्चिमतः ल्ल सि , कल्यानसिबंदेकस्य. क्षेत्रन उत्त लतः माग्गेण 


पर्वतः लह्ल देव _ नानसि , ल्न चंद्रकस्य क्षेत्रल दाषनतश्चः एतमध्य' कामलाक्षेत्रनामसंज्ञकं तस्य क्षेत्राद्ः 


तिनिरोपेनिकं रोव स्व ३ वंथ्व क्षे ब्याक सहितः तत क्षेत्र ययादेशकालप्रवत्तम!नस्तथा  संचाराधेण्णं सुवर्ण्ण- 


मुरेमादाय _ कृयविक्रयस्वाधिनेणे क्लियन बिक्लियतं « भवति, यस्या देविकर!जिकव्याघातपरेण्णं तदा 
धाण्णंकेन स्वयं परिस्वधनियं , अत्न पत्नाथे 


दृष्टसाक्षी: देिसिह दुवाल _ मधुकलसि दुवाल' उखा दुवाल' छत्नसि दुबाल' शिवहरि दुवाल शुषि 
कस्त बुभंद्रि , देवराम बुभंद्रि, शिवराम बुंद्रि । वायित' मनमोहोन बंदे . रिखित कायस्थ _ दल ॥ शुभ ॥ 


१७४ सङख्या 
ने. स. ८१७ [वि. सं. १७५४] वैशाखक्षणचतुदंशी 


नेपाल-जमैनहस्तलिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६७०/२१ 


मूलपाठ 
- ९ श्रैयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८१७ वंशाबबद्धि १४ वंलानिह्या यिकुलिगृह पिता द्विजवर श्रीगंगाधर 
शम्मंणसन _ स्वपुत्री श्रीप्रभावती मयिजुचायात झा्षय चोरयं प्रसंन जुलडाया भाष थ्वते भाषा स एव 
वंलानिह्म ननि यन्ताछे खा नसि २ भूय खोना बु रोब पि ४ तलिका बु रोव स्व॑ ३ चुजुभ्रो १ 


* योद्यं बु रोवछ १ जव स्वं ३ थ्वते छे बु - स एव श्रीप्रभावती मयिजुचायात शुद्धकं चोस्यं प्रसंन जुया 


जुरो . कदाचित , परायितंन लृह्लस्यं पिहास्यं बिज्यात डाव , जेत चोस्यं बिल धास्यं _ पित यंने मदो जुरो _ 
थ्व देस बिज्यातोले _ श्रासन्द्रपं बिज्यायतेव जुरोः - थ्वतेया साक्षि - स्वपुत्र | 


३. द्विजवर श्रीजदुनन्दन शम्मंणस भरातृसह् दृष्डः ।। शुभं ॥ 


a 


कि 


पुणिमा ८८ अखुः/ १ 
(पछाडिपट्टि) 
१. चो स्यं 


२. बि या 
३. प त्र 


१७५ सङख्या 
ने. सं. ८१७ [वि. सं. १७५४] भाद्रशुक्ल सप्तमौ 
नेपाल-जमं नहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई २ २२४/११ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ८ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८१७ भाद्रपदशुक्लसप्तम्यान्तिथौ ॥ श्रीललितन्नु मायां श्रीमाणिग्लादीशानस्थः ।) 
व"म्बि लंखुननि यौकुलिगृह गोडदेशिकद्विजवरश्रीसदाशिव*भट्टाचाय्येशम्मंणो न्नः स्वकीयं 
स्वभुज्यमानिकं ॥ धौथेमिदेश यिनायछे लं योतागृह सिद्धश्वरीसयीभरीनाम्न्या सकाशात्‌ ॥ सोमलिङ्कक्षेत्र- 

२. नामप्रदेशे ॥ बकनिहा द्विजवरश्रीवी रेश्च *रोपाध्याशम्मंण: क्षेत्रेण पश्चिमतः । उत्तरतः । पुर्वेतश्र्व ॥ 
गुथिया | श्रौश्रीराज्ञः क्षेत्रेण दक्षिणतः ।। एतेषाम्मध्ये ।। तत््षेत्र चत्वारि रोवोपनिकं यत्क्षेत्र रोवाडूः रोब पि 
४ सकर्ष सम्परिभोग्यन्तद्यथानगरकालप्रवत्त मानेन तथा संश्रारार्घेन यथोचितमूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन 
तेना- 

३. निवृत्तिकंन्यायेत क्रेन विक्रयतम्भवति ॥ यदि स्याहेविकराजिक विना तत्क्षेत्रस्य शडूटविवादळाले तदा 
धाण्णंकेन परिशोधनीयं ॥ श्रत्र पत्रा थे साक्षी धाण्णकस्य पुत्रविप्रश्नीसन्तोषशम्मेणा दुष्ट: ॥ तत्क्षेव्रस्य 
यथोचितमूल्य प्रढोकयित्वा सिद्धपत्रमिदं शुभमस्तु ॥ 


(पछाडिपट्रि) 
१. सो म 
२. लि ग 
३. क्षे त्र 


७. पहिले लेखेको मेटी, मेटिएको ्रक्षरमाथि, ब्रूमा लेखिएको छ । 
८. यो ब खुडे छ। 
९. श्वमा लागेको ब लाम्चो छ। 


६ | पूर्णिसा ८८ वदध 
१७६ सङ्ख्या 


ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५५] भाद्रकृष्णषष्ठी 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसछख्या ई १६७०|३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ। त्यस छापको बीचमा 
खड्ग, त्यसभन्दा माथि श्री, श्रीको दायाँबायाँ दुवै पट्टि चन्द्र, खड्गको बायाँ यो, खड्गको दायाँ ग छ । 


मूलपाठ 


१. ९ स्वस्ति ॥ श्रीमाणीग्लाधिति संगीताण्णंवपारग श्रीश्रीजययोगतरेन्द्रमल्लदेव प्रभ्‌ ठाकुरसन _ 
वंलानिह्यननि यिकुलि दुंदुगुहनिवासी ग्राहक द्विजवर श्रीगङ्खाधरशम्मंणस नाम्ने प्रसादीकृतं , 
तवध्वाखान दू लं यन्ता द्‌ंदुवातालनामप्रदेशे _ दंवज्ञ शिवकृष्ण भारोस मूम्याष्पश्चिमतः साग्गेंणोत्तरतः 
श्रौश्रोराज्ञो भूम्याष्पुव्वेतः** स 

२. भूम्या दक्षिणतः एतत्मध्ये मार्गेणोत्तरप्रदेशदक्षिणाभिमुखतत्पातालखानोय २० जवि १ एत-डू स्यां 
यथानगरकारप्रवत्तं मानेन सुवण्णंपुष्पमालाघंप्रदोकृत मोहोर टंका स्वंश्ल नोयपि २२४ श्रादाय स्वाधितावत्त क- 
न्यायेन क्रीबिश्वीण प्रसादारपा जुरो _ शत्र पत्नार्थे दृष्टसाक्षि भ्रोहेभवन्तबाहादुर्रासह कुह्मरज्जुस , सम्बत्‌ ८१८ 
भाद्रपद- 


३. कृष्ण _ दष्ठ्यान्तिथो _ श्रीराजदेवज्ञप्हेखराजेन लिखित ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
१. श्रीं गाध- 
२, र -गु 


१७७ सङख्या 
ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५५] श्राश्विनकृष्णचतुर्थी 


यो पत्र णळूरमान राजवंशी २०४१ : ८७-८८ मा छापिएको छ । 


१७८ सङख्या 
ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५५] प्राश्विनकृष्णचतुर्थी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४१ ४ ८८-८९ मा छापिएको छ 1 


१०. *प्पुव्वंत: पछि केही ठाउँ छोडी दोस्रो पङक्तिको छेउमा स लेखिएको छ। 


पूणिमा ८८ अङ्कु / ७ 
१७६ सङख्या 
ने. सं. ५१९ [वि. सं. १७५६] ज्येष्ठशुक्लअष्टसी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ७६-५० मा छापिएको छ । 


१८० सङख्या 
ने. सं. ८१६ [वि. सं. १७५६] ज्येष्ठकृष्णनवमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखित ग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ए ८ ५५/७० 


नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ३६ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ५२८ को रूपमा मूल पत्र छ। 


मूलपाठ 


१. ८ श्रंयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८१६ ज्येष्ठकृष्णनवम्या* * न्तिथो , श्रोललितब्रु सायां श्रीमाणीग्लाम्नेक्रत्यस्थ _ वंलानिहा 
लं यितागृह द्विजवर श्रीलक्ष्मीधर शम्मंणस नाम्नः स्वकोयं स्वभज्यमानिक ।। महापाल चाकलं यंतागृह 
झमात्य राजाराम भरोस 

२. नाम्ना सकासात्‌ ॥ भोयुस्वानथलिक्षेत्रतामप्रदेशे ॥ थोधीराज्ञो श्रेत्रेण पश्चिमतः उत्तरतश्च _ गुथिया क्षेत्रेण 
पूव्वंतः दक्षिणतश्च . एतत्मध्ये तत्क्षेत्रपादोनस्त्रयरोपनिकं रोब नसि २ जव स्वं ३ तश्क्षेत्र यथानगरकार- 
प्रवर्त मान तथा 

३. सञ्चारार्घेण यथोचित्मूल्यमादाय क्रपविक्रयस्वाधीनस्वं कृष्वा देविकराजिक विना यदि शङ्भुटवादविवादादिकं 
स्यात्तदा धाण्णंकेन परिशोधनीय०, त्र पत्नार्थे साक्षि , धाण्णंकस्थ पितृ द्विजवर श्रीत्रिविक्रम शम्मेणस 
दृष्ट: थ्वते बु- 

४, या क्री प्त मोहोर टंका गूयषु ६६ शुकि छि १ सर्वे सोधान पाचकं धुंग्व ॥ थ्व बुया पुव्वं तलप्रत्र_ खोमोल 
बुयाश्रो छपुन चोंग्बस सकाया जुरो ॥ शुभं ॥'* 

(पछाडिपट्टि ) 


सोयुस्वा न थलि बु 


१८१ सङख्या 
ने. सं. ५१६ [वि. सं. १७५६] श्रावणकृष्णसप्तमी 
यो पत्न डिल्लीरमण रेग्मी २०२३ क: १३४ मा छापिएको छ। 
११. म्याको कान्नानी पहिले लेख्दा छुटेको र कान्नानी थप्न ठाउँ नपुगेकोले मूलमा यस्तो ६ चिह्नले छुटेको 


कान्नानीलाई जनाइएको छ । 
१२, चौथो पङ्क्ति कुण्ड तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ 1 


८; | पुणिमा, 5५. 


१८२ लळख्या 


हे, सं. ८२० [बि. सं. १७५६] कातिककृष्णदशमी 
ब्ेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्धसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६७०/२० 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रथाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका अक्षर) 


१. ९ शुभं ॥ क्र ३० थेचो गलंदु , रो १० च्यासि- 
२. खोलक्षेत्र . अङ्क मो टं ११२० क्रीपत्नमि- 
३. दं सम्बत्‌ ८२० कातिककृप्ण _ हितोयाया- 
(माथिको अंशको किनारामा तेर्सो पारी लेखिएको) 


न्तिथो ॥ 


१. ( स्वस्ति ॥ श्रीमाणीग्लाधिपति संगीताण्णेवपारग श्रीश्रीजययोगनरेन्द्रमहलदेव प्रभु ठाकुरसन , तवझ्याल 
झहासिक चाकलं येतागृहनिवासोप्राहकपात्रवंशराउत्तजगज्ञाथसिहबाबुनाभ्ने (प्रस) ९।दोइतं ।। थेचो 
गलंदुवातिकानामप्रदेशे ॥ श्रीक्षीराजया (क्षे) 'व्रेण)... 


२. मार्गेण उत्तरतः दक्षिणतश्च _ एतन्मध्ये तहातिका तोश क्रर्षाडु; क्रषं सुय ३० पुन च्यासिखोलंक्षेद्रनास- 
प्रदेश १५ ध्वपंगाडया कुठुसिह भारोस क्षेत्रेणोत्तरतः श्रीवी रेश्चरशम्मेणसथ्रो ईश्वरदास भारोस... 


३. एतन्मध्ये तत्क्षेत्र दशरोपनीक रोवाङ्क रोद साहू १० एतो हो रासिक्षेत्रो यथानगरकालप्रवत्तं मानेन सुवण्णेपुष्प- 
मालार्घ प्रढीकृत मोहोर टंका जिमछश्लश्नों बोय सोहोरधो ११२० भादाय स्वाधिनावत्त कंन्यायेन क्रोबिक्रोण 
प्रसाबारपा जुरो _ प्रत पत्रा (थे) १५... 


४. ठाकुरस _ सम्बत्‌ ८२० कात्तिककृष्ण _ दशम्य!न्तिथो ॥ श्रीराजदेवज्ञकोत्तिराजेन लिखितं ॥ १ ४ 


१८३ सङख्या 
| ने. सं. ८२० [वि. सं. १७५६] फाल्गुनकृष्णद्रयोदशी 


| यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०४० : १२-१३ मा छापिएको छ । 


१३. ताडपत् दोब्रचाउँदा यहाँनिर डोब परेकोले प्रसको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 
१४. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले क्षेको अघिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 

१५. प्रदेशे _ पछि झण्डै पञ्चमांश ठाउँ खाली छोडेर ध्वपंगाइयादेखि उठाइएको छ। 
१६. मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले थॅको एकार मात्र देखिन्छ । 

१७. चौथो पक्ति ण्डं भ्राधा ठाउं छोडेर उठाइएको छ। 


पूर्णिमा दद श्रङ्कः / € 
१८४ सङख्या 


ने. सं. ८२० [वि. सं. १७५७] चंत्रकृष्णपश्वमी 
नेपाल~जर्मेनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १ ६०२/३५ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोष्ला भएको गोलो छाप छ 
खड्ग, त्यसभन्दा माथि श्री, खड्गको बायाँ थो र खड्गको दायाँ श छ। 


(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रचाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका श्रक्षर) 


। त्यस छापको बीचमा 


मूलपाठ 


१. ! शुभं ॥ रो ४ षोनाथलि रो ५ खोकना 
२. तुबु रो ३ माखाबु रो ५ ज १ ्बाक- 
३. नपा रो ६ बामु > मेधले पाख तरो 
४. १०८ चोखोकनाक्व _ ध्रङ्कः मो टं १२५० 
५. कोपत्रमिदं ॥ सम्बत्‌ ८२० चैत्रकृष्ण- 

६. पंचम्यान्तिथो ॥ शु ॥ 


१. ९ स्वस्ति ॥।:शीमाणिग्लाधिपति संगोत!ष्णंदपारग श्रोश्रीजययोगनरेन्द्र सहलदेव प्रभु ठाकुरसन _ थंथ्व तवझ्याल 
चाकलं येतागृह -पाढवंश राउत्त झनन्हिह बहु चारोपहस नाम्ने प्रसादीकृतं ॥ = - नाथ - - - ~ 
प्रदेशे ॥१० खासिह भावोया क्षेत्रेण पश्चिमतः जुगीराम भावोया क्षेत्रेणोत्तरतः१ ५ श्री ३ बृंगंमदार्य्यावलोकेश्वर 
भट्टारकास क्षेत्रेण दक्षिणतः एतभ्मध्ये तरक्षेत्र चतुररोपनीकं रोव वि ४ पुन तवझ्याल राजाराम बाबुया 
छयया क्षेत्र- 

२. ण पश्चिमतः श्रमात्य रामेश्वर भारोस क्षेत्ेणोत्तरतः गुठिया क्षेत्रेण पर्वतः पात्रवंश राउत्त रघुनन्दन बाबुस 
क्षेत्रेण दक्षिणत: एतन्मध्ये खोकना तुङ क्षेत्र पंचरोपदीकं रोव डा ५ पुन भोशोराज्ञो क्षेत्रेण पश्चिमतः गोग्ल 
भा मुल्मी भारोस क्षेत्रेणोत्तरतः९° एतन्मध्ये त।क्षेत् च्वाकनपक्षेत्रमेकजवाधिकपंचरोपनीकं रोव डा ५ जवछि 
१ पुन मार्गेण पश्चिमतः 

३, कल्याणसिह भारोस क्षेत्रेणोत्तरतः श्री शिवनाथ शम्मंणस क्षेत्रेण पुष्बेत: दक्षिणतश्च _ एतन्मध्ये साखाब्‌ क्षेत्र 
त्रयरोपनोक॑ रोव रव ३ पुन श्रीक्षोराज्ञो क्षेत्रेण पञ्चिमतः दक्षिणतश्च « माग्येणोत्तरतः चाकुसिह भारोस क्षेत्रेण 
पुर्वंतः एतन्मध्ये मेधले पाख बाजोधिकषद्रोपनीकं रोव षु ६ बाजओ्रो > पुन वामुदोलक्षेत्रनाप्रदेशे , 


१८. तं॥। र खाको बीचमा यस्तो / चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा थपिएका श्रक्षरमध्ये फोटोमा सबै स्पष्ट 
नआएकाले पूरे पढ्न सकिएन । 
22 क्षेक्नेणोत्तरतःपछि श्री ३ बुंगंमदारय्याबलोकेश्वरभट्टार लेखी त्यसपछि केही ठाउँ छोडी फेरि श्री ३ देखि 


उठाइएको: छ । पहिले लेखिएको श्री ३ देखि भट्टारसम्म मेटिए तापनि पढ्न भने नसकिने होइन । 
२०, क्षेत्रेणोत्तरतःपछि पश्चमांश ठाउँ खाली छोडेर एतन्मध्येदेखि उठाइएको छ । 


१० | पूर्णिमा ८८ ग्रडूः 


प्याखंमो भाजक्षेत्रेण पश्चिमत _ णोत्तरत . नदिशीमायां . पूर्व्वतः दक्षिणतः एतस्मध्ये तत्वातिका९* 
वामन? कर्षाडूः कर्ष डय = ~ - 


४. एतन्मध्ये चो खोकनाक्वक्षेत्र सार्दडाधिकमेकरोप नौक रोब छित्या १५८ एते षड्‌ सिक्षेत्राणां यथानग रकाल- 


प्रवत मानेन सुवण्णंपुष्पमालाध प्रहोक्ृत मोहोर ठंका दोलछिश्रो नेश्लप्रो ङय मोहोरश्रो १२५० श्रादाय 
स्वाधिनावत्त कन्यायेन क्रोबिक्रीण प्रसादारपा जरो , त्न पत्नाथे दृष्टसाक्षि श्रीरद्रे द्वमलल ठाकुरस ॥ 


५. सम्बत ८२० चेत्रकृष्ण | पंचम्थान्तियौ ॥ श्रोराजदवज्ञकीत्तिराजिन लिखितं ॥ 
(पछाडिपट्टि) 
१. ९ रो २ खोनाथलि पिकाय घुनो ॥ 
२. ९. रोव ५ चोखोनाक्व पिकाय घुनो ॥ 
३. सं ८८३ ज्यष्ठशुक्लः द्वितीया शुभं ॥ 


१८५ सङख्या 


ने, स. ५२० [वि. सं. १७५७] श्रावणशुक्ल द्वितीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाकों माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई २२६५|२५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थरी अक्षर 
लेखिएको छ। ` 


मूलपाठ 


प, ९ श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८२० श्रावणशुद्धि २ तानोग्ल चाकलं योत ढुदुगृह श्रीहेमर्न्तातह वम्मंणस नाम्नेन 
स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं _ येतबाहार बहिरि लिबिछें गृह . देवज्ञ सुखा भारोस नाम्ता* सकासात्‌ | ङखोक्षे्र- 
नामप्रदेशे _ धाण्णंकस आता श्रोवीरनर्रातह वर्म्मणस कषेत्रात्पश्चिमत 


२१. त्वा र वाको बीचमा यस्तो ) चिह्न दिई, त्वा वारो ठीक तल पत्ते गरी तिका थपिएको छ। चौथो पडक्ति 
सा लेख्ने ठाउँ हुँदा हुँदै पनि अरू पक्ति सरह छेउसम्म नलेखी बीचैमा छोडिएको ठाउँमा यी दुइ धक्षर 
थपिएका छन्‌ । थपिएका श्रक्षरको अगाडि पक्ति जनाउन १ लेखिएको छ । तल माथि दुवैबाट गन्दा जहाँ 
थप्तुपन हो, त्यो पङक्ति ३ हुने भए तापनि पङक्ति जनाउन किन १ लेखियो, त्यो विचारणीय छ। यसो भए 
तापनि चौथो र पाँचौँ पङ्क्ति छोटा भएकाले तिनलाई अरू पक्ति सरह मान्यता नदिई तलबाट गनी १ 
लेखिएको हुनुपर्छ । 

२२. म र कको बीचमा ठीक तल पर्ने गरी तेस्रो र चौथो पङक्तिको बीचको खाली ठाउँमा न थपिएको छ। 

२३. म्नाको कान्नानी पहिले लेख्दा छुटेको र कान्नाती थप्न ठाउँ नपुगेकोले मूलमा यस्तो ६ चिल्ले छुटेको 


कान्नामीलाई जनाइएको छ । 


पुगिमा ८म अंजु | ११ 


३२. उसरत श्रोविद्यानन्द उपाध्या नोधितिह भारो जउलं धो ३ त्रिशक्ति पट्ट(रकत एतेत क्षेत्रात्पुष्बंतरे 
नदोशिमाया दक्षिणतश्च  एतन्मध्ये तत्क्षेत्र चतुररोपनीक रोव पि ४ तर्क्षेत्र सकर्षेक समपरिभोग्यं यया नगर- 
कार प्रवत्त मानस्तथा सच!राघण ययोचित्मूल्यप्तादाय क्रविक्र वस्वाधिनेन तेनानिक्‍त'कंन्यायेन क्रयेन वि- 

३. कत्त सवति यदि स्याइवीकराजिक विना तत्क्षेत्रस संकटव्यावादकाले तदा धाण्णक्षेन परिशोधनोयं अत्र 


पत्नाथे साक्षि श्रोजर्गाश्सह वम्मंण दृष्ट ॥ थ्व बुया क्रो पन सदर्व सोधान पाचकं धंग्व जरो ॥ शद ब्‌या 
तलपति फुकिजया वो उपति जुवस मकाया जुरो ॥ शुम n 


(पछाडिपटष्टि ) 
इखोबु याक्री . 


१८६ सङख्या 
ने. सं. ८२१ [वि. सं. १७५७] माघकृष्णदशमौ 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङड्या ई १८७७/५ 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रघाएर तिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका क्षर) 


१. ९ शुभं ॥ रो १ लोहोक्वतखा _ रो ३ क- 
२. गल, रो ३ भोयुवस्वानथरि _ रो २५८ पाक्य 
३. झडू: मो ठं ३९४ क्रोपत्रमिदं ॥ 

४. सम्बत्‌ ८२१ साघकृष्ण _ दशम्या- 

४. न्तियो ॥ शुभ n 


१. ९ स्वस्ति ॥ श्रीमाणोग्लाधिपति संगीताण्णेवपारग श्रीश्रीवीरजययोगनरेखमहलदेव प्रभु ठाकुरसन स्वहरनिहा 
लं वन्तागृहनिवासी ग्राहक द्विजवर श्री जुजु कुतु शम्मंणस नाम्ने प्रसादोकृतं ॥ लोहोकोतबा क्षेत्नना- 

२. सप्रदेशे _ गुठिय। क्षेत्रेण पश्चिवतः शोत राज्ञो क्षेत्रेगो तरतः पूर्तः दक्षिगतञ्च  एतत्मध्ये, तः्क्षेत्रते क रोपनोकं 
रोबछि १ पुन स्वल्पसारंण पश्चि प्रः साहासुती बदेजुत क्षेत्रेगोतरतः धलसिमराय! पुवर्बात 

३. शीश्रीी“राजया क्षेत्रेण दक्षिणतः एतन्मध्ये कपल क्षेत्र त्रयरोपनोकं रोव स्व ३ पुन श्रोधोराजया क्षेत्रेण 
पश्चिमतः खोकना" या सूज्जरामया क्षेत्रेणोत्तरतः गुठिया क्षेत्रेण पुव्वंत: मार्गेन दक्षिनतश्र _ एतन्मध्ये 


२४, भारोको रो र नदीको नको बीचमा यस्तो £ चिह्न दिई तल खाली ठाउँमा जतलंदेखि पुव्वंततम्म थपिएको छ। 


२५, पहिले लेखिएका भ्रक्षरमाथि श्रीश्षो लेखिएको छ । 
२६. पहिले लेखिएका ग्रक्षरमाथि खोकना लेखिएको छ। 


9२ | श्रूणिसा ८८-घाळू 


४. सोयुषरव!नथरि क्षेत्र द्वयरोपछीक रोदाङ्क रोच स्व ३'पुन श्रीधीराजया क्षेत्रेण पश्चिमतः पुव्वेतः विश्वराम 
वालजया क्षेब्रेणोत्तरहः धलसिम!या दक्षिणतश्च _ एतम्मध्ये पाववक्षेत्र साद्धधिषद्ययोरोपनीक रोव नसि २ ज- 


५. व नसि २ एते चतुररासिक्षेत्राणां यथानगरकालप्रवत्त मानेन सुवण्णंपुष्पमालाघं प्रढोकृत मोहोर टंका स्वश्ल 
गूयपि ३९४ दादाय स्वाधिनावत्त कंन्यायेन क्रीबिच्ि)ण प्रसादारपा जरो _ श्रत्न पत्राथे दुष्टसा- 


६. क्षि श्रीरुद्रन्द्र महल ठाछुरस सम्बत्‌ ८२१ सघकृप्ण _ दशम्यास्तिथौ ॥ भ्रीराजदंवज्ञकोत्तिराजेन लिखितं ॥ 
थ्व प्यं खण्ड बुया अण्णं शुद्धकं दुःते धुंग्व छुर ॥ शुभ tS 
(पछाडिपट्टि) 
श्रोजुजु कु तुं ॥ 


१८७ सङख्या 
चे, सं, ८२१ [विः सं. १७५७] -माघकृष्णदशमी 


थो पत्र शङ्करमात राजवशी २०२४ : ३१-३२ मा र पूर्णरत्न वज्त्राचाये २०४९: ११०-१११ मा 
छापिएको छ । 


१८८ सङ्ख्या 


ने, सं. ८३१ [वि. सं. १७५८] चेत्रशुक्लपश्वमी 
यो पत्र रोलम्ब २०४१ खः २१ मा छापिएको छ। 
१८६ सङख्या 
ने. सं. 5२२ [वि, सं. १७५८१ चैत्रकृष्णनवमी 
नेपाल-जमं न हर्त लिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोपिल्मको रीलसङस्या ई १६७०/२२ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लंथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. 1 अयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ४२२ चंत्रकृष्ण _ नवस्यात्तिथो , श्रोललितत्रू मायाँ श्रीमानिग्लान्नेलित्यकोलिस्थः ॥ 
वंलानिहाननि येकुलिंगृह _ दिवंगत श्रीगोपालदेव शम्मेणसन दुंता मक्रसंक्रान्तिन जाकि बिय गोष्ठीया 
नास्ता सकाशात्‌ ॥ मानिग्ल 


२७. शुभको दायाँबायाँ धेरै ठाउँ खाली छोडिएको छ र अरू पडक्तिको हाराहारीमा शुभपछिका दण्ड राखिएका: 
छन्‌ 1 


पुणिमा ८ श्रः / १३ 


३, स्वहछे लं योतागृह॥ जयराम भारोस नाम्नः स्वकोयं स्वभुज्यंसानिक ।। काथलिक्षेत्रमामप्रदेशे ॥। बृंगया* ८ 
बदेजुस क्षेत्रेण पश्चिमतः धरशीमाया उत्तरतः माग्गंशोमायां पुव्वंतः९८ विप्र श्रीसिरिपति थाकुल शर्म्मणस 
क्षेत्रेण दक्षिणतश्चः ॥ एतन्म- 

३. ध्ये तरक्षेतर पंचरोपनोक रोद ङा ५ नेचातरण थ्वते जुरो _ तत्क्षेत्र यथा नगरकारप्रवत्त मानस्तथा संचाराधेण 
यथोचित्मूल्यमादाय क्रयदिक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त कंन्यायेण क्रयेण विक्रयत्त' भवति यदि स्थाहँविकराजि- 

४. क॑ विना संकटव्यावावकाले तदा धाण्णंकेन परिसोधनीयं शरत्न पत्नाथे शाक्षो धाण्णंकस्य पुत्र रत्नेश्वर भारोस 
दृष्ट: थ्व बुया क्री प्न सर्व्वं सोधान पाचक धुंग्व जुरो ॥ शुभं ॥। 


(पछाडिपट्टि) 
कोथलि बु क्रीपत्न 


१६० सङख्या 
ने. सं. ८२२ [वि. सं. १७५६] वेशाखकृष्णप्रतिपदा 


नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ४५ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ६६६ को रूपमा मूल पत्र छ। 


मूलपाठ र 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रचाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका श्रक्षर) 


१. ८ शुभं ॥ रो २०८ बाजु > भेवत बु द 
२. झङ्क मो ठं ८० क्रीपत्रमिदं । 

३. सम्बत्‌ ८२२ वेशाखकृष्ण _ प्र- 

४. तिपद्यान्तिथो ॥ शुत u 


१. 1 श्ैयोऽर्ठु ॥। सम्बत्‌ ८२२ वंशाषकृष्ण _ प्रतिवद्यान्तियो _ श्रीललितब्र मायां श्रोमाणीग्लके पश्चिमस्थ . चनकि 
वामुगल लं बन्तागृह बिसराम भारोस नाम्ना सकासात [ बंदेग्राम थं थ्व - - - कोत ननि२०येतागृह 

२. शिवनारायनया नाम्नः स्वक्कोयं स्वभुज्यमानिकं  भेवत बु-क्षेत्रनामप्रदेशे  क्वाठभोया क्षेत्रेण पश्चिसतः 
घलसिमाया णोत्तरतः द्विजवर श्रीवीरेश्वर उपाध्या शम्मंणस क्षेत्रेण पू(व्वंत गु) ठिया क्षेत्रेण दक्षि- 

३. णतः एह्मध्ये तरक्षेत्र साद्धाधिकद्दयोरोपनीक रोबाडू: रोध नसित्या २% बाजुवो > तत्क्षेत्र शक्रर्षेक 
समपरिभोग्यं यथा नगरकालप्रवत्तं मानस्त॑था सञ्चाराधंण यथोचित्मूल्यसादाथ क्रयविक्रयस्था- : 


२८. बुंगयापछि केही ठाउँ खाली छोडी बदेजूक्ष लेखिएको छ । 

२९. उत्तरतःको तःपछि तःको डिकोको अन्त्यमा डिकोमे छुवाएर डिकोमाथि यस्तो ४ चिह्न दिई, चौथो पङक्तिमा 
शुभं ॥ पछि माग्गंशोमायां पुग्वेतः थपिएको छ र पङ्क्ति जनाउन अन्त्यमा २ लेखिएको छ। 

३०. मूल भाँचिएर गएकोले ननिको डिकोभन्दा माथिको भाग देखिँदैन । 
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४. 


धिनेन तेनानिवर्तकंन्यायेन क्रयेन विक्रयेतं भवति यदि स्थाहेवीक्ष-राजिक विना शङ्कुटव्यावाडकाले तदा 


घर्ण्णकेन परिसोधतीयं _ श्रत्न पत्रार्थे साक्षि धोधोदीरनययोगनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुर” दृष्ट ॥। थ्व बुया 
सूल मोहोर टंका चय ८० जुरो ॥। 


* थ्व बुया क्री पन सव्वं सोधान पाचकं धुंग्व जुरो ॥ शुभ ॥२९ 


(पछाडिपटि) 
१. हड्खेस जाव भेत रोव नतित्या २> बाजु १८ थ्वते- 
२. या श्रद्ध भाग जुक्व हेन्ने धुतो ॥ सं ८८० ज्येष्ठवद्धि ७ 


(पछाडिपट्टि लेखिएको, माथिको अंशको किनारामा तेर्सो पारी लेखिएको) 
शुभ्नं ॥ 
(पछाडिपट्टि, दायाँ छेउको किनारामा तेर्सो पारी लेखिएको) 
(भेव) त बुया क्रोष (त्र) 


११ सङख्या३॥ 
नेपाल-ज मंन हस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई २२६५/४१ 


यस पत्तमा बायांपट्टि फटकेमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको माथि श्री, 


धोको दायाँबायाँ चन्द्र, धौको मुनि बीचमा खड्ग, खड्गको बायाँ यो र दायां ग छ। 


१. 


३१. 


३२. 
३३. 
३४. 


मूलपाठ 


६ स्वस्ति ॥ श्रीमाणोग्लाधिपति श्रीश्नीजवयोगनरेन्द्र मल्लदेव प्रम्‌ ठाकुरसन _ श्रीराजविहारी लिबिछे ननि 
येतागृह दैवज्ञ घनस्याम भारो भ्रातृसहनाम्ने प्रसादीकृतं . लोहोस्वालंक्षेत्रनामप्रदेशे _ साग्गेंण पश्चिमतः ग्वाछे- 


साक्षिको क्षि र दृष्टको बुको बीचमा यस्तो ४ चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा श्रौश्रोदेखि ठाकुरसम्म 
थपिएको छ। 

पाचौ पक्ति झण्डै चतुर्था श ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 

यो बको पेट फारेको छ । 

ने. सं. ८०५ पौषकृष्णपच्चधमीको दित राजा भई (वि. सं. २०२३ मा प्रकाशित पुणिमाको & अङ्कुका 
१७-२२ पृष्ठमा छापिएको घतवज्र वज्ाचायेको योगनरेन्द्र महलको राज्याभिषेक भन्ने निबन्ध) राज्य गर्दा 
गर्दै ते. सं. ५२६ काउिकशुक्लएकादशीको दिन परलोक भएका (वि. सं. २०२३ मा प्रकाशित पुणिम्रको ११ 
भ्रङ्कका १७-२४ पृष्ठमा छापिएको शङ्करमान राजवंशीको श्रोडिल्लोरमण रेग्मीज्यूले ह्रो सम्पत्ति फेरि 


पनि चोर्नुभयो भन्ने निबन्ध) योपनरेन्द्र मल्लका ने. सं. ८०५ देखि ८२२ सम्मका ताडपत्रमध्ये घेरेजसोमा 


'पूणिमा ८८ श्रद्ध | १५ 
' बाहारया धर्म्म बदेया क्षेत्रे णोत्तरतः श्रीमोहन शम्मंणस क्षेत्रेण पुर्वः मार्गावो हयो शीमाया दक्षिणतश्च 
एतत्पधे तःक्षेत्र पंचरोपनिकं _ रो- 


२. वाड्क रोव डा ५ यम्पालथं क्षेत्र रोव स्वंत्या ३१८ भू - - - - छे क्षेत्र रोव नसि २ जवि १---ग क्षेत्र 
रोब स्वं ३ जवछि १ भ्‌ - - ~ तिक्षेत्र रोव नसित्या २% भूय थि - - तिक्षेत्र रोव नसि २ जवछि १ 
भूय - - क्षेत्र रोबछि १ एते क्षेत्रः यथा नगरकारप्रवत्तं भानेन सुवण्णंपुष्पमालाघंप्रढौकृत मोहोर टका दोलछि 
नेश्ल श्लंमछि १२११ शुकिछि १ श्रादाय स्वाधिनावत्त कन्यायेन कोबिक्रोण प्रसादार- 


३. पा जुरो . ध्र प(त्रार्थे दृष्ट )साक्षि श्ीदरनद्रमहल था (कुरस)- लिखित दंवज्ञ मोतिराज 
शुद्धक दृते धुंग्व जुरो ॥॥ शु(भ ॥।) 
(पछाडिपट्टि ) 


१. घ न- 


२. स्या भजु 


१६२ सङख्या 


ने. सं. ८२३ [वि. सं. १७६०] आश्विनशुक्लप्रतिपदा 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२: ३-४ मा छापिएको छ । 


१६३ सङख्या 


ने. सं. ८२४ [वि. सं. १७६१] आषाढक्रृष्णषष्ठी 
नेपाल=ज मंन हस्तलिखित ग्रभ्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोकिल्मको रीलसङख्या ए ८५५/६१ 
नेपाल राष्ट्रिय ग्रभिलेखालयभा ३६ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ५२६ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा वायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लँथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 


लेखिएको छ । 


उनका भानिज (वि. सं. २०१९ मा ललितपुरबाट जगदम्बा -घ्रकाशनद्वारा प्रकाशित; धनवप्त्र वज्ञाचायें, 
रामजी तेवारी, देवीप्रसाद भण्डारी, भोलानाथ पौडेल, शङ्करमान राजवंशी, गौतमवत्त्र वज्राचार्य, महेशराज 
पन्त र नयनाथ पौडेलको इतिहास-संशो धनको प्रमाण-प्रमेयको मूल भागका २६९-२७० पृष्ठ) रुद्रेन्द्र 
मल्ल साक्षी बसेका छन्‌ (परिशिष्ट हेर्नू ) । योगनरेन्द्र मल्लको यस ताडपत्रमा रद्र न्द्र मल्ल साक्षी बसेकाले 
सालमिति नष्ट भइसकेको भए तापनि यो ताडपत्र माथि भरखरै उल्लेख गरिएको समयभित्रको हुनुपछं भन्ने 
सम्ळी यसलाई ने. सं. ०२२ वैशाखक्कष्णप्रतिपदाको ताडपत्रपछि यहाँ राखिएको हो । 
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१. 


Er 
° 


१; 


३५. 
३६. 


३७. 


, नाम्तः स्वकीयं स्वभज्यसानिकं ॥ स एव लायकोछे नः 


मूलपाठ 


६ श्रैयोस्तु सम्बत ८२४ श्राषादकृष्णषस्तम्याया तिथो ॥ श्रोललित्रन्न्‌ मायां श्रीसानिग्राके पछिमस्थ सोनिहा 
ल वंन्तागृह _ ग्राहक _ दिज श्रीलक्ष्मीग्वविद्ध सम्मंतस नामनेनं सकासात्र , धाण्णेक श्रीव९वा3५देसः 
वंर“खासगुदि वं*“न्तागृह _ देव“ सिह ॥ धर्म्मरास , किसि 

ग्ादिराम थ्वपनि श्रातेसहस्य नामनेनं शक्रीय शुभुय्यमानि , बन्ताक्षत्र वदूनामप्रदेस्य . धरसिमाया पछिसत्र ॥। 


दिज श्रीबिस्येसोर उपाद्याहा सम्मंनस क्षब्रसिमाया२६ उद्ररत्र॥ नहिसिसाया पृव्वंत्र ॥ भाजुदेव भारोस 
क्षत्रसिमाया दक्षिनत्रश्च ॥। एतेखा- 


म्मध्य त्रा क्षत्र षतरोपनिक रोव ष्‌ ६ त्रा क्षत्र जथा देसकारप्रवत्रमातवस्तथा सचाराघेन जथ्वचेत्रमूरमादाय 


ऋयविक्रीयस्वादिनेन वृत्रकन्यायन क्रीदिक्रयस्त भर्वात जदि स्या देविकराजिक विना सषतविवाद इकारे तदा 
धाण्णंकेन परिसोधय साक्षि धाण्णे २ ०- 


(पछाडिपट्वि) 


. षस शुर्वत्र रक्षनसह भाव दृष्टा ॥। थ्व बूया सण्णं सब्वं सोधान पोरन पाचो शुभ ॥ 


१६४ सङख्या 


वै. सं. ८२४ [वि. सं. १७६१] भाद्रशुवलद्वितीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रम्धसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफित्मको रीलसङख्या ई २२३७५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि पट्कैमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको माथि श्री; 


श्रीको दायाँबायाँ चन्द्र, चन्द्रको मुनि कछूवा छ। 


मूलपाठ 


१. श्रयोडस्तु ।। सम्बत्‌ ८२४ आद्रपदशुवलद्वितोयायान्तिथौ श्रीललितन्न माथां श्रीमाणोग्लात्पश्चिमस्थ _ 
वंलानिह्म ननि 1यकुलिगृह द्विजवर श्रीश्ीचर शम्मंणस ञ्रातृर्हसनाम्ना सकासात्‌॥ तदत्रैव 
लायकोछे ननि यितागृह लक्ष्मीधर भारोस ‘ 


यौतागृहनामप्रदेशे ॥ ननिभूम्या पश्चिमः घार्ण्ण- 


कस्य गृहेण उत्तरतः प्राहकस्य गृहेण पुव्वंतः दक्षिणतश्च , एतत्सध्ये ननिभूम्या पश्चिमप्रवेश पुर्व्वािमुख तदह 
दाङ- 


यो व खुँडे छ। 
सिमायापछि केही ठाउँ खाली छोडी उत्नरत्र लेखिएको छ। 
धाण्णंपछि केही ठाउँ बाँकी हुँदा हुंदै पति पक्ति नभरी यसै छोडिएको छ । 


पुणिमा ८८ ग्रूं | १७ 
३. न कु पीयपि ४४ ला च्या ८ तदह शृषरिसंछान स्वसिमासह यथा नगरकारप्रवत्तमान तथा सम्झारार्घेण 
गृ 


यथोचित्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनत्वं कृत्वा दैविकराजिक विना यदि शङ्कटवादविवादादिक स्यात्तदा 


४. धाण्णेकेन परिसोधमीयं , गत्र प्रार्थे साक्षि श्रीमाणीग्लाधिपति संगीताण्णवपारगः श्रौध्रीवीरजययोगनरेन्द्र 
मल्लदेव प्रभु छाकुरस दुष्टः ॥। २८ थ्वते छेया क्री प्न मोहोर टंका सुयडा ३४ सर्व्व सोधान पाचकं धुंग्व 
जरो ॥ शुभं ।। २ 


(पछाडिपट्टि) 
लायकोछे या क्रीपत ॥ 


१९५ सङ्ख्या 
ने, सं. ८२५ [वि, स. १७६१] मार्गशुक्लचतुदंशी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ८४-८५ मा छापिएको छ । 


१६६ सङख्या 
ने. सं. ८२५ [वि, सं. १७६१] चेत्रशुक्लपुणिमा 
नेपाल-जर्मेनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङछ्या ई २०३२/२६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्कैमा माटाको, वरिर्पार थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छापछ र त्यहां श्री अक्षर 
लेखिएको छ 1 


मूलपाठ 


१. 1 ॐ अद्य श्वेतवाराहकल्पेत्यादि ।। श्वैयो5स्तु ॥ सम्बत्‌ ८२५ चैत्रशुक्ल ` पुण्णिमास्या र्तिथो ॥ श्रीमाणीग्ला- 
घिपतिसंगौ ताण्णवपारगश्षीश्रीवोरजययोगनरेन्द्रमल्लदेववम्मंणा स्वहस्तेन  प्यंगलक्षेत्र साद्ध मेकरोपनिक रोव- 
छित्या १५९ 


२. चात्राघाट  श्रीविद्यानन्द उपाध्या शम्मणस क्षेत्रेण पुच्वत:४० दक्षिणतश्च _ श्रीयिलखादेवयाश्रो  थीश्री- 


३८. गः र ॥थ्वको बीचमा यस्तो ४ चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा पर्डाक्त जनाउन ४ लेखेर श्रीक्षोदेखि 


दुष्टः ॥ सम्म थपिएको छ। 
३९. चौथो पङक्ति झण्डै अष्टमांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 
४०. पहिले लेखिएका श्रक्षरम)थि व्वंतः लेखिएको छ। व्वंपछिको त र विसर्गको बीचमा एउटा अर्को त देखिन्छ । 


त्यो त मधुरो भएकोले त्यसलाई मेट्न खोजेको स्पष्ट हुन्छ। पूर नमेटिएकोले त्यस तलाई रद्द गन त्यसमाथि 
तीनवटा धर्का राखिएका छन्‌ । 


१८ | पूणिमा ८८ झडू 


राजयाप्रो . दयो क्षेत्रावुत्तरत्तः वंकुवाहारया औरत्नघुनि बदेजुस क्षेत्रेणोत रतः*१ एतत्मध्ये एतस्‍क्षेत्र , 
गोवा देश _ क्वाठ ह्ववने श्रोमच्छी श्रीधिनायगोष्ठोनाम्ने सम्प्रवत्त ॥ 

३. स्ववत्ताम्परदत्ताम्बा यो हरेत्सुरविप्रयोः । षष्ठोबर्षसहस्राणि विष्ठायां जायते क्रिमिः ॥ भाषा थ्वते बुया वर्ष 
प्रति बरशानंत = थरी ३ देवपुजा थाङन | इन्द्रयातश्रो _ चंगुणिलायातप्रो _ थ्व नेष यातंत | हाथ्व हायके 
कतुत्रा श्वं फं २ सि- 

४, याफलके फं २ रा कुड १ बजि कुडछि १ घाल पात २ धाला समय जो १ थ्यते ने पोल दान वितेमाल जुरो _ 
च्वत्तेया चिन्ता याक गोष्ठो संघराज थंकाडि*२ कवाठकोया धरम _ मानसिह _ तेकन _ बदे _ थ्वते प्रमुखन 
गुथिसमूहन वर्ष प्रति घ्रवियाङन निस्त्रपेमाल 

५. थ्वते हङन प्रशेष . सिकामि तोनकेमाल जुरो = ॥ लोभ याकाले पञ्वमहापातक लाक. लोप मयाकाले 
उतोत्तर जुरो ॥ दर्तत्नार्थे दृष्टसाक्षि द्विजवर श्रोवीरेश्चर उपाध्या शर्म्मणस ॥ भोराजईवज्ञमोतिरजिन 
लिखितं ॥ शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
दानपत्र ॥ 


१६७ सङख्या 
ने, सं. ५२५ [वि. सं. १७६२] वं शाखशुक्ल द्वितीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङष्या ई १६७५|७ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. 1 स्वस्ति ॥ श्रोपाणोग्लाधिपति संगोताण्णे इगारग श्रीश्रीरीर जययोगतरेन्द्र पल्लदेव प्रम्‌ ठाकुरसन  फनपि 
थपितुगुहवाध्तित विप्र श्रीवंशमणि आचाय्ये शम्मेणस नाम्ने प्रसादीक्कत॑ _ रामच्या क्षेत्रनामप्रदेशै _ 


४१. बुत्तरतःको त र एतत्मध्येको एको बीचमा यस्तो ) चिह्न दिई, तल खाली ठाउँमा यस्तो ५९ चिह्न दिई, 
वंकुदेखि त्तरतःसम्म थपिएको छ। पर्ङक्त जगाउन घन्त्यमा ४ लेखिएकोले तलबाट पङक्ति गतेको स्पष्ट 
हुन्छ । 

४२. गोष्ठीको ष्ठी र काठको क्वाक्रो बीचमा यस्तो ४ चिह्न दिई, तल खाली ठाउँमा दायाँ बायाँ यस्तो »८ 


चिल्वक्रो बीचमा संघराज यंकाडि थरी पक्ति जनाउन भन्त्यमा ३ लेखिएको छ । जहाँ यप्नुपन हो, त्यो 
वडक्ति माथिबाट गन्दा ४ र तलबाट गन्दा २ हुन्छ तापनि भ्रमवश ३ लेख्न पुगेको देखिन्छ । 


२, 


~ 


brs 


पुणिमा ८८ अङ्कु | १९ 


मार्गेण पश्चिमतः लक्ष्मोदोल नदोप्तीमाया उत्तरतः प्रपातसोमायाषपुरे २९ (तः) 


स्वल्पनदीसीमाया दक्षिणतश्च | एतत्मध्ये तत्क्ेत्र षशरोपनिक रोव साहू १० घल्यालि क्षं च्या ८ सत्क्षेत्र यया 
नगरकारप्रबत्त मानेन सुवण्णेपुष्पमालाघंप्रढोकृत मोहोर टंका श्लछि षुय १६० शादाय स्वाधिनावत्त कं न्यायेन 
क्रिबिक्रोण प्रसादारपा जुरो _ भुय मोहोर टंका ने श्ल ङ्य २५० दु 


* का ¬ - गासहात | हिल्यावरक प्रसादरपा जुरो ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि ्ोपुरन्दर मल्ल थाकुरस सम्बत्‌ 


८२५ देशाबशुक्लद्वितोयायान्तियो _ थोराजदवज्ञमहेन्राशेत लिखितं ॥ भरण शुद्धकं दुन्ते धुंग्व जुरो 
॥ शुभ ॥ 


१९८ सङख्या 
ने. सं. 5२५ [वि. सं. १७६२] ज्येष्ठकृष्णद्वादशी 


नेपाल राष्ट्रिय प्रभिलेख/लयमा ४३ सङब्याहो बट्टामा करसङझ्पा ६४४ को रूपमा मूलपत्र छ । 


मूलपाठ 


* 1 अेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८२५ ज्येष्ठकृष्ण . द्वादश्यान्तिथौ , ्षीललितब्र्‌ मायां श्रोमाणीग्लके पञ्चिमस्य _ 


माहापाल वंलहङ ल॑ यन्तागृह सुज्जेर।म भारोस नाम्न: स्वक्रोयं स्वञ्यमानिकं | बुबाहार येतागृह शाक्‍्येवंश 
औ सूर्य्यं घनजु ै 


* प्रमुख यंप्याया ध्वंजगोष्ठीनाम्ता सकासात्‌  ङखो उपाकरमधेक्षेत्रनामप्रदेशे _ (वह दुवाल देवीसिह भारोस 


क्षेत्रेण पश्चिमतः अमात्य नरहरि भारोस क्षेत्राहू सरत: श्रोवोरेश्वर उपाध्या शर्म्मण क्षेद्रेग पुर्वं 
वंध्वा- 

खाया प्रमात्य विश्वेश्वर भारोस क्षेत्रेण दक्षिणतश्च . एतन्मध्ये तत्क्षेत्र हपो रोपनोक॑ रोव नसि २ खो पिता- 
थ्रितान जुरो , तत्क्ेत्र शकर्षकै समररिसोग्यं यया नगरकालप्रजत्त मानस्तया संचाराघेण यथो चित्मूल्यमादाय 


क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त कं न्यायेन क्रयेन विक्रयेतं भवति यदि स्पादेवीकराजिक दिता शङ्कुटव्यावाडकाले 
तदा धाण्णँकेन परिसोधनीयं  प्रत्र पत्राथे साक्षि घाण्णे कत ख।तापुत्र खोकना बजि भारो दृष्ट ॥ थ्व 


बुया पुग्वे तलपत्र धाण्णंकस मेले बुयाव छपु पतिन चोंग्वस मकाया मालडास घाण्णेकुसन्च कवन्नेपाल जुरो ॥ 
थ्व बुया क्री पन सवै सोधान पाचक धुंग्व जुरो ॥। शुभ 1129 


(पछाडिपट्टि) 
१. ङखो उपा करमधे बु- 
२. या फ्रोपत ॥ 


४३. मूल ताडपत्र भाँचिएकोले सीको दाहिनेको 0), मा र स्पुको डिको, व्वको रेफ देखिँदैनन्‌ । 
४४, पाँचौ पडक्ति सप्तमांश ठाउँ खाली छोडेर उठाइएको छ ॥ 


२० | पुलिला ८८ अंजू 


१६६ सङ्ख्या 
ने. सं. ८२५ [वि. सं. १७६२] आ्राषाढशुक्लद्वादशी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ३९ सङछ्याको बट्टामा कमसङख्या ५७८ को रूपमा मूल पत्र छ। 
नेपाल-जमंनहस्त लिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोपिल्मको रीलसडख्या बी ६६७/२२८ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ धी ग्रक्षर 
-लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. ९ शयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८२५ झाषाढश्क्लः ॥ द्वादश्यां तिथौ ॥। श्रीललितन्न साया श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थ ।॥: 
स्वहरनिह्वा लं बन्तागृह ॥ द्विजवर श्रीलक्ष्मीगोविन्द शम्मंणस नाम्नेन स्थक्रीयं स्वभुज्यमानिक ॥॥ 
माहापार वध्वाका चाकले यन्तागृह ॥ श्रमात्त राजाराम भारो 

२, न 1चवाहार तुंथिननि वन्तागृह ॥ रामेश्वर भंडिरि भारो दयोस नाम्नां सकासात्‌ ॥। वन्ताक्षत्र बंवुनाम- 


प्रदेश ॥ धलशीमायां पश्चिसतः द्विजवल श्रीवीरेश्वरोपाध्या* “शर्म्मणसव १० दृयोस 
क्षत्रेणोत्तरतः ॥ न- 


३. दीशीमाया पूर्वतः भाजुदेव बाबुस क्षत्रशीमायां दक्षिणतः॥। एतन्मध्ये षद्दोपनिकं रोवांक रोव षु ६ ता क्षत्र 


सक्ष स्मपरिभोग्यं तद्यथा नंगरकारप्रवत्त॑मानेन तथा संचारार्घेण यथोचिन्मूल्यमादाय कर्यावक्रयस्वाधिनेन 
तेनानिवत्त - 


४. क न्यायेण क्रीदिक्रीतम्भवति यदि स्याहविक राजिक विना शंकढविवाद द्वाकारे तदा धाण्णंकेन परिसोधनीयं झत्र 
वत्राथे साक्षि धाण्णेकया भ्रातृ द्विजवर श्रीश्रीग्वविः्द श॒म्मंण दृष्टः ॥ ता क्ष्या भरण सव्वं सोधन पुरण 
पाचूकं घु ॥ शुभं ॥ 

(पछाडिपट्टि) 


१. वन्ताक्षत्र वंबुक्षत्र- 
२. याक्रीप त्र॥ 


२०० सङख्या 
ने. सं. ८२६ [वि. सं. १७६२] मागंकृष्णदशमी 
नेपाल-जमेंनहस्तलि खितग्रम्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २१ १६/४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि धोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री श्रक्षर 
लेखिएको छ । 


४५. पहिले लेखिएका भ्रक्षरमाथि पह लेखिएको छ । १ 
४६. श्म्मंणसबपछि षष्ठांश ठ।उँ खाली छोडी ॥ द्वयोस लेखिएको छ। 


वणमा ८८ झंडू | २१ 
मूलपाठ 


१. १, श्रेयोस्तु सम्बत ८२६ मागगंशिलकृष्णदसम्याया तिथौ ।। श्रीचम्पापुलिस्थाने यरखातोर न्ह्रछे . प्राहाक 


साकेवंस श्रोमनिलन्तंजुस नामनेन सकासात्र धोण्णंक स यब देस यंकृतोर पासिकोगृह _ मार्रासह भावया 
नामनेनं शुक्रीय शुभ- 


२. य्यंमानिक थानस्य प्रदेस्य ॥ नक्राज भावोया क्षत्रसिमाया पछिमत्र ॥ द्विज श्रीबिलेसोर उपाद्याहा 


सम्मंनस क्षद्रसिमाया उत्रर'ऽत्र॥ माग्गेसिमग्या पुथ्वंत्र ॥ दिज श्रीविद्यानन्द्र उपाद्याहा सम्मंनस 
क्षतसिमाया दक्षिनतश्च ॥ एतेखात्मध्य यिबुःकषेत्रनमस- 


३. ज्ञेक तस्य क्षत्राक तृयरोपनिक रोवाक रोद सो ३ थ्व्तेया रोदछि १ जब नसि २ जुको द्वा क्षेत्र जया देसकार- 


प्रवस्तमानवस्तथा सचाराघेन जथ्वचेत्रम्‌रमादाय ऋोयविक्रोयस्वादिनेन वत्रकन्यायन क्रीविक्रीयरत भवति लदि 
स्यां देविकराजिक विना स- 


४. घतविवाद द्वाकारे तदा घाष्णंकेन परिसोधय साक्षि धाप्णेकस शुग्वत्न ॥ घम्मेसिह भाव / नवर भाव, 
सिद्धिराम भाव तृरो दृष्टा ॥ थ्व बुया भण्णं सब्वं सोधान पोरन पाचो शभ ॥ २५ 
(पछाडिपट्टि) 
यिबु क्रीप्रत् 


२०१ सङख्या 


ने, सं, ८२६ [वि. सं. १७६३ ] भाद्रशुक्लपश्चमी 
यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०४२ : ५-६ मा छापिएको छ। 


२०२ सङख्या 


ने. सं. ८२६ [वि. सं. १७६३] ्राश्चिनकृषणषष्टी 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०२६ : ३० मा र पूणंरत्न वज्राचार्य २०४९ : ११३-११४मा छापिएको छ । 


२०३ सङख्या 


ने. सं. ८२७ [वि. सं. १७६३] पौषङृष्णत्रयोदशी 
यो पत्र पूणे रत्न वच्चाचायें २०४८ : १३२-१३३ मा छापिएको छ । 


४७. पहिले लेखिएकोमाथि उत्रर लेखिएको छ । 
४८, थ्वदेखि ॥। सम्म मसी केही फरक 51 


3३ 1 फुलमा मह भ्रऊू 


२०४ सङ्ख्या 
ने. सं. ८२८ [वि. सं. १७६४] मागंशुक्लपश्चमी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ३६ सङख्याको बट्टामा क्रमसडड्या ५३६ को रूपमा मूख पत्र छ। 
न्नेपाल-जर्मनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङष्या ए 5५४/६५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लँयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

व्‌. ७ श्रैयोइस्तु ॥ सम्बत्‌ ८२८ मागंशिरशुक्ल , वच्चम्यान्तियों _ श्रीललितब्रू पायां भ्रोमाणीशलात्वु्वेत्य _ 
तवगणेबाहार चनक्षी लं वस्तागृह विचराम बारोताम्नः स्वकीय स्त्रमुग्वपातिकं '। ताहावज्ञे नगृहुवासित- 
विप्रश्नीतुलारामउपाध्यानास्ना स- 

कासात्‌ ॥ लोहोकोटखा मितह्नवलषः वक्षे नक्षेत्र तामप्रदेशे _ घजसीप्रावाष्यञ्चियः सरंग्लय। स्वर्लितहषा 
क्षेत्रेणोत्ततः लोहोकोटख गणपति भारोस क्षेत्रेण पुरतः गुथिया क्षेत्रेण दक्षिगतश्च , एतन्प्रव्ये तत्क्षेत्र 
साङ हयोरोपनिकं रो- 


च 


३. व नसित्या २०८ तत्क्षेत्र यथा नगरव्हारप्रव्त मान तय संच।लाघंग  ययोचित्मूस्य तादाय ऋषेवि कये स्वाधोनध्वं 
कृत्वा देविकराजिकं चिता यदि शडू:ट्बादविवाद (दिक स्वात्तर। घार्ण्णेछेत परिसोधतोयं . श्रत्र पत्रा्ये साक्षि 
घा- 

४. ए्णेक स्वश्वातृ सूर्य्यं राम सारो दृष्ट: थ्व बुया पुवं तलवत्र विद बुप्रो नाप चोङत काया जुरो . मानडास 
घाण्णेकत पिबिस्यं केनेमाल जुरो ॥ थ्वते बुया को प्त सदर सोधन पाचक घुंग्त्र जुरो ॥ शुम ॥ [| 

(पछाडिपट्टि) | 
हृयलषु बुक्रीप (त्र) 
२०५ सङख्या 


के. सं. ८२८ [वि. सं. १७६४] माघकृष्णसप्तमी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७३ सङड्पाको बट्टामा क्रमसङखपा १० 5३ को छमा मून पत्र छ। 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रस्यसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५३६/१५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लै योप्जा भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ छ अक्षर 
लेखिएको छ । 


---::८:८:८::<<<<<<>.- 


४६, त र क्षेरो बीचमा डिहोमे छूवाएर यस्तो ४ चिल्ल दिई, माथि खाली ठाउँमा हरन य गी, पक्ति जनाउने 
अन्त्यमा २ लेखिएको छ । Cn: ३5५5 ७ ठपु 


२, 


० 


हि. 


59. के 


| 


शमा पद अळू | २३: 


मूलपाठ 


१. ¦ शयोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ८२८ माघकृष्ण:॥ सप्तम्यान्तिथो ॥ श्रोशिखलापुलि श्रोफणपिदेशे ।। तिवितोर 


ल॑ येतागृह ॥। द्विजवलश्रीकृष्णदेवशम्मण नाम्ना सकाशात्‌ ॥ थीयेलदेश ।। माहापाल लं योतागृहू ॥ 

देवज्ञकुतुसिहुभारोनाम्नः स्वक्रोयं (स्वभुज्य)- 

मानिक ।। साकलाखक्षत्ननामप्रदेशे ।। जागुथिया क्षत्रेण पश्चिमतः वक्षिनतश्च « पलशोमायां उत्तरतः माग्गेंण 

दक्षिणतः एतन्मध्ये तत्क्षत्र हयोरोपनिकं रोव“० नसि २ यल रोवन जुरो ॥ ततक्षत यया नगलकालप्रवर्ताबानेन 

तथा सच्च (राधे )- 

३. ण यथोचिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त कं स्यायेण कोविक्रोतम्मवति यदि स्याहविकराजिक विना 
शंकटविवाद द्वाकारे तदा धाण्णंकेव पलिशोधनीयं भन्न पत्राथे साक्षि धाण्णकया पूत्र देवज्ञ वीरभद्रतिहू भारो 
दुष्टः ॥ थ्वबु(या त)- 

४. रपत्न डा खण्ड बुया छपतिन चोङस मकाया मालडास पिबिस्यं केतेमार धाण्णं कस्न ॥ ता ऋोपत्रपा भरण सव्य 
सोधन पुरण पाचूं जुरो ॥ शुभं ॥४* 


ट्ट 


२०६ सङख्या 
ने. सं. ८२८ [वि. सं, १७६५] ज्येऽठकृषणप्रतिपदा 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ६० मा छापिएको छ । 


२०७ सङख्या 
चे. सं. ८२८ [वि. सं. १७६५] आषाढशुक्लप्रतिपदा 


यो पत्र शङ्कूरमान राजवंशी २०४३ : १०-११ मा छापिएको छ । 


२०८ सङख्या 


ने. सं. ८२८ [वि. सं. १७६५] माषाढकृष्णसप्तमी 
बैपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई १८८ ८|४श 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको कोत्रचाएर सिइरासेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका ध्रक्षर) 
१. (८) >> रोऽ ५५५% को 


४०. यो व खूंडे छ। 
३१. चौथो पङक्ति फण्ड तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ 1 


1२४ | प्रणिता ८८: आः 


२. 
३, 


4. 


--भद्क मों ३५(०) >< पत्र 
॥ सं ८२८ ग्रावाहवद्धि ७॥ 


1 स्वस्ति ॥ श्रोमाणीग्ला (धिर्पा )त श्रीश्रीजयइन्द्र म(ल्लदेव) प्रभ ठाकुरसन _ स्वंथलाछे योतागृहनिवासी 
ग्राहक श्रीरघुवंश राउत्त घ्मरसिह बाबुस श्ातापुत्रसहस नाम्ने प्रसादीकृतं _ बलंबु तवध्याकोल्षेत्रनामप्रदेशे | 
मए्गंण पश्चिमतः पत- 

कोया श्रीउपाध्या भाजुस क्षेत्रेणौत्तरतः भादेव बदेजुस क्षेत्रेण पुव्वंतः धलसीमाया दक्षिणतः एतत्मध्ये तत्क्षेत्र 
सप्तरोपनिकं रोब हस ७ तरक्षेत्र यथा नगरकारप्रवत्त मानेन सुवण्णं पुष्पमालां मोहोर टंका स्वंश्ल झ्य ३५० 


. झादाय स्वाधिनावत्तक न्यायेण क्रयविक्रयेण प्रसादाकृता क्त्र पत्नार्थे दृष्टसाक्षि श्रीपाहार्रातरह कुह्यरजुस _ 


सम्बत्‌ ८२८ श्राषाठकृष्णसप्तम्यान्तियो _ भोराजदेवज्ञमोतिराजेन लिखितं ॥ 


२०६ सङख्या 


नै. सं ८२६ [वि. सं. १७६५] माघकृष्णचतुर्थी 
नेपाल-ज्मेनहस्तलिखित्रन्बसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिलमको रीलसडख्या ई ४६६/३२ 


{छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रधाएर सिइराखेको अंश फुरिकन जाँदा देखिन गएका भ्रक्षर) 


मूलपाठ 


» ॥सं (८) २ (६): 


(माघ) कृष्ण - 


६ श्रेयोःस्तु ॥ सम्बत्‌ ८२९ माघकृष्णचतुथ्यान्तियो ॥ श्रीललितब्र माया भ्रीमाणिग्लके आागनेस्थ ।। नलिद्ध 
चाकलं यन्तागृह ॥ शाक्यवंश भोधम्मंश्रीबुस नाम्ने न स्वक्रियं स्वभुय्येमानिक ग्वाछे- 

बाहाल तवननि यौतागृह ॥ शाक्यवंश श्रोलछमनजुस नाम्ना शकाशात्‌ ॥ धुदोरवाटिकानामप्रदेशे । श्रीश्री- 
राजया वाटिकाशिमायां पश्चिमतः उत्तरतः विप्र श्रीपलशूराम हाम्मंणस वाहि- 


काशिमायां पुग्वेतः मूलामाग्गे शिमायां दक्षिणतश्च एततमध्य मेककर्षाक कर्ष स्व ३ तद्वाटिका यथा नगलकाल- 
प्रवत्तमानस्तथा संचालार्घेन यथोचिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वा- 


- घिनेन तेनानिवर्तकन्थायेन क्रयन विक्रयतं भवति यदि श्याहँविकराजिक विना शंकटव्यावादकाले तदा धाण्णकेन 


परिसोधनीयं परत्र पत्रा्थे साक्षि घाण्णं कस्य स्रातापुत्र शाक्यवंश श्रील-. 
राजत दुष्टः ॥ थ्व वातिकाया क्रि पन सर्व्वं सोधान पाचकं पुलन धुंग्व जुल । शुभं ।८१ 


3२. पाचौ पङ्क्ति छण्डे सष्तमांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


च. 


तै 


नय 


पूणिसा ८८ श्रड्कः | २५ 


२१० सङख्या 


ने. सं. ८३० [वि. सं. १७६६] कातिकशुकलद्वादशी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ४६ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ६८१ को रूपमा मूल पत्न छ । 


मलपाठ 
१ स्वस्ति ॥ श्रद्य श्व तवाराहकहपे वेवसुतमन्वंतरे कलिप्रथमचरणे भरतखण्डे जाम्बोदीपे श्रार्य्यावत्त देशे ॥ 
हेमवत्दक्षिणपादे वासुकोक्षेत्रे पसुपतिसनिधान्य वाग्मत्या दक्षिणकुरे ` श्रौमत्नेपारदेशान्तरे श्रीमतश्रीश्री- 
ललितपट्टने ॥ ऐहैव पुन्यभूमौ ॥ श्रेयो5स्तु ॥ सम्बत ८३० कात्तिकमास्य शुक्लपक्षे ॥ द्वादश्यान्तिथौ ॥ 
रेबतोनक्षेत्रे ॥ सुद्ध - 


- योगे ॥ जथाकप्णंमुहत्त ॥ बहस्पतिवासरै ॥ विछरासिगते सवितरि ॥ मोनरासिगते चन्द्रमसि ॥ तस्मि 


पर्वदिने दानपति बुबाहार यन्ता दुथ्वननि वन्तागृह ।। वज्त्राचाय्यं धोधस्संश्रिजुस भ्रातापुत्र श्रीपरिसूनिज्जु 
ध्रात्त सहस एते अआतापृत्रस॒हु सह स्वहस्तेन स्ववाचा प्रतिप्रतेन निक्षेपन दुन्ता ।। ल्वहोलंकोक्षेत्रन!मप्रदेशे ॥ 
श्रीसुय्यं धनजुस क्षेत्रेण पश्छिमतः ।। ब- 

षनिह्वा या उपाध्यापत्तिस क्षेत्रेण उत्तरतः ॥ माग्गंशिसायां पुव्वंत: ॥ श्रीश्रीराजया पाखशिमायां 
दक्षिणतः !। एतेषा मध्ये दयोरोपनिक रोवाङ्क रोब नसि २ थ्वतेस उभ दानपति स्वाधिकाल श्रद्धा भागण 
रोवछि १ जुको बु थव छे हडवने चोग्व श्रीमतश्रोश्रीधस्मंधातुप्रीतिन एते क्षेत्र शंप्रदत्त ॥। स्वदत्तपरदत्तम्बा 
जो हरे सुरविप्रयो ॥ षष्ठीवर्षशहश्लानि 


(पछाडिपट्टि बीचमा) 


» वृथ्या जायते क्रिमि॥ भाषा थ्व बुया वरसानन हने ज्येष्टशुक्लया पश्चमी कुन्हु करसपुजा जज्ञ यायसर थ्व 


धम्मंधातु चेत्रभराडस वर्षति ~ - -*९ यङ्जमाल ॥ श्री ३ आा- 


गमसवो दिशि मथनकस्मे यायमाल ॥। थ्व हडार रेको गुथिभारोपनिसन सोपेमाल ॥ थ्व वस्तु सुनाउ जुरसां 
महस्य रोपारोप याकाल्य पञ्चमाहापातक राक ॥। रोप 


झयास्यं वर्षप्रति थ्व चोस्य तको यात**सा उत्तोतर** ॥ दत्तप्रथे साक्षि ॥ दानपति स्वग्वत्न भ्रात? 
श्रीधनजोतिजु दृष्ट ॥ शुभ ॥ 


(पछाडिपट्टि दायाँ) 


१. ( दानप त्र ॥ 


५३. पहिले लेखिएका अक्षरमाथि लेखिएका यी तीन श्रक्षर पढ्न सकिएनन्‌ । 
५४. पहिले लेखिएको अक्षरमाथि त लेखिएको छ । 
४५. साउ ।। पछि दण्डको ठ्याक्क तल पर्ने गरी, तल खाली ठाउँमा त्तोतर थपी अन्त्यमा पङक्ति जनाउन 


१ लेखिएको छ। 


२६ | पुणिमा ८८ श्रद्धः 


२११ सङख्या 
ने. सं. 5३० [वि. सं. १७६६] पौषशुक्लद्वादशी 
नेपाल ~जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको भाइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई १६०२/४१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ भरी श्रक्षर . 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ९ श्रयोऽस्तु ॥ सम्बत ८३० पौषशुक्ल ॥। द्वादश्यान्तियों शरीललितन्र्‌मायां भ्रीमानिग्लके उत्तरस्य ॥ भोनक- 
बहिरि थक यकुरिगृह ।। शाक्यवंश शञीलागिसिहजुस नाम्ने स्वक्रीयं स्वभुज्येमानिक ॥ स यश्रो ग्रयक १ ... 

२. हनामप्रदेशे ॥। श्रीज्ञानजु औरचंत्रमराड लिबि भूयाश्रो हयो शिम्रायां पश्छिमतः ॥ भ्रयकननि धो ३ अथक 
बवाचपारगृह इयो शिमायां उत्तरतः ॥ सगु (ड)श्रो द्विजवर श्रीभबानीशद्ूर... 

३. दक्षिणतः ॥ एतेषर सध्ये गृहाद्वणस्प उत्तरप्रवेश ॥ दक्षिणाभिमुख ॥ पुन चंत्रभराड लिबिन दक्षिण- 

उत्नप्रवेश ॥ ता गृह जाव छे खाछि १ जब नसि २ थ्व छेत यौता पाताल खाछि १ एते जाव प... 

स्तथा सःच्चाराघेन यथोचित्मुल्यमादाय केयविक्रयस्वाधिनेन तेवानिवृत्तिक न्यायन क्रेयण विक्रोयतम्मवति 

जदि स्यात हविट०कविराजिःपक विना शक(टव्यावादकाले तदा घाण्णेकेन परिशोधनीयं शत्र पतार्थे 

साक्षी)“ ... 


£६ 


२१२ सङख्या 
ने. सं. ५३१ [वि. सं. १७६७] फाहगुनशुक्लतृतीया 
तेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५७५/३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लँथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 

१, ९ श्रेवोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८३१ फर्गुणशुक्लतृतीयायाम्तियो १ श्रीललितब मायां श्रीमाणिग्नादक्षिणस्थः ॥ 

याकाबाहार चाकलं यन्तागृह द्विजवरश्रीशिव^तारायणभट्टशम्मंणो नाम्नः स्वः 
२. कीयं स्वसुज्यमालिकं ॥ ध्बप्बंगार लं येतागृहु सव्य माहान भावोऽ ° नाम्ना सशात्‌ ॥ बलब्ग्रामाद्वायव्यदिशि , 

श्विमदक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ स्वल्पमाग्त्यश्चिसतः ।। श्रीशोराज्ञः क्षेत्रादुत्तरतो 


५६, मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले कको फ देखिंदैन । 

५७. यो च लाम्चो छ। 

भऽ. मूल ताडपत्र भांचिएर गएकोले जिको डिकोभन्दा माथिको भाग देखिँदैन । 
५९. चौथो पक्तिं ळण्ड सप्तमांण ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 

६०. यो व खुडे छ । 


पूर्णिमा ८८ ग्र. | २७ 


३. दक्षिणतश्च ॥ घरशीमायाः पूर्वतः एतेषाम्मध्ये ।। तत्क्षेत्र श्रष्डरोचो २्पनिकं रोबाः पेड्भः रोव$रच्या ८ 
तत्क्षेत्र सकष' सम्परिभोग्यन्तद्यया देशकालप्रवत्त मानेन तथा सञच्चाराधेन यथो चितमूल्यसादाय क्रयवि- 

४. क्रयस्वाधिनेत तेनातिवृत्तिक न्यायेन विक्रपस्वाधिनेत तेनानिवत्तिकं न्यायेन ऋ्रेत विक्रयत्यस्भव* पति ॥ यदि 

` स्याहेविकराजिक विना तत्क्षेत्रस्य शङ्कटबिवादकाले तदा धाण्णंकेन परि शो- 


४५. घनोयं ॥। अन्न पत्राथे साक्षी धाण्णंकल्य पूत्रद्विजवरश्रीयज्ञवायणशर्म्सा दृष्ठः ॥ तत्क्षेत्रस्य ऋय प्न सर्व्व 
शोधन पाचू शुभं 1: ६ 


२१२३२ सङख्या 
ने, सं. ५३१ [वि. सं. १७६७] चेत्रशुक्लप्रतिपदा 


यो पत्र शङ्करमान राजवंगी २०४२ : १५-१६ भा छापिएको छ । 


२१४ सङख्या 
नै. सं: ८३२ [वि. सं. १७६८] मार्गकृष्णचतुदंशी 
नेपाल-जमेनहस्त लि खितग्रन्थसं रक्षणप रियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई ४६ ६/३० 


यस पत्रमा छाप फ्रेको छ । 


मूलपाठ 


१. ६ श्रेयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८३२ माग शिरकृष्ण ॥ चतु्ृश्यान्तिशौ ॥ धीललितब्र सायां श्रीमाणोरलादाग्नेयस्थ _ 
ग्वाछेबाहार तवननि योतागृह शाक्येत्रंश ्ीरत्नदेवजुस नाम्न; स्वकीयं स्वभूज्य- 

२. सातिक ॥ वंकु चाकलं येतागृह हृदयशिह प्रजापति श्रात्यसह१ शस नास्ता सकासात ॥ धुदो रवातिकाता मन 
प्रदेशे ॥ श्री्ीराजया वातिकाया पश्चिमतः उत्तरतः श्री पर्शुराम शरम्मंणस कायया वा- 

३. तिकाया पुव्वेतः स्वल्पसार्गेण दक्षिणतश्च एतमध्ये तद्वातिका मेककर्षाड्क कर्ष स्व ३ तद्वातिका यथा नगरकाल- 
प्रवत्तं मानस्तथा संचारार्घण यथोचित्मूल्यमादाय क्रपविक्रप्रस्वाधि- 


६१. दक्षिणवश्चक्ो पछिल्लो दण्डको माथिल्लो टुव्याम! छुराएर यस्तो ; चिह्न दिई, तल खाली ठाउँमा दायाँ 

__ वर्या यस्तो > चिह्नकों बीचमा घरशीमापाः पूर्व्वतः थपिएको छ । 

६२. यो व खुंडे छ। 

६३. पाँचौ पङक्ति झण्डै तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। तेस्रो पङक्तिमा छुट्न गएका श्रक्षर पछि थप्दा 
पाँचौ पङक्तिको उठानउठानको केही ठाउँ ओ१टिएकोले थपिएका अक्षर र पाँचौँ पङक्ति छट्टयाउन धेरै 
ठाउँ छोडेर पाँचौ पङक्ति उठाइएको हो कि । 

६४. प्रजापतिपछि यस्तो > विल्व दिई, माथि खाली ठाउँमा च्रात्यसह थपिएको छ । थपिएका भ्रक्षरको दायाँ 
बायाँ के लेखिएको हो, फोटोमा स्पष्ट नश्राएकोले बुझिएन 1 


२४ | पिमा ८८ भरू: 


४. नेन तेनानिवत्त क॑ न्यायेन क्रयेन विक्रयतं भवति यदि स्पाहेवीकराजिक विना शङ्कुटव्यावाडकाले तदा 
धाण्णेकेन परिसोधनोयं भ्रत्र पत्राथे साक्षि धाण्णंक सोगोत्र भ्राता शाक्येवंश श्रीम- 


४. निराजजु दृष्ट ॥ थ्व वातिकाया क्री पन स्वे सोधान पाचक धुंग्व ज्रो ।। शुभ ॥६४ 


२१५ सङख्या 
ने, सं. ८३३ [वि. सं. १७६९] फाल्गुनकृष्णदशमी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ : २०-२१ मा छापिएको छ । 


२१६ सङख्या 
ने. सं. ८३३ [वि. सं. १७७०] वेशाखकृष्णअष्टमी 


यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०४४ : &३-९४मा छापिएको छ । 


२१७ सङ्ख्या 


ने. सं. ८३४ [वि. सं. १७७०] माघशुक्लतृतीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरिधोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई २३२६/१८ 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रचाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका भ्रक्षर) 
१. ८ खार जव ४ जाव 
२. कु ६६ पाताल रा- 
३. यक्वछे अङ्क मो 
४° टं १३९ क्रीपत्रं ॥ 


=D 


* ८ श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८३४ माघशुक्ल , तृतोयास्तिथो _ श्रीललितन्न मायां. श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थ वला 
रायकवछ ल यन्ता दुंडुगृह प्रधाना द्भः पात्र श्रीलक्ष्मी सिंहदम्मंणस नाम्ना सकासात॥ तत्रव गृह लक्ष्मीदास 
भारोस माम विद्यमान याङ ना- 

* स्नः स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं ॥ स एव रायक्वछे गृहपाहालनामप्रदेशे _ श्रीक ह्व या शम्मेणसश्रो मार्नासह 


भारोसश्रो सीसायाष्पश्चिसतः धाप्णंकस गृहे भूम्याहू तरतः ननिण पूर्व्वतः स एव श्रीकनेयाजुसश्रो मगुडि- 
माग्गंग्रो 


६५. पाँचौ पङ्क्ति क्ण्डै तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


पुणिमा ८८ शङ्क / २६ 
३. सीमाया दक्षिणतश्च _ एतन्मध्ये साग्गेण पूव्वंदक्षिणप्रवेश तद्ह जाव खा नसि २ जव स्व ३ पाताल कु ष्‌यषु 
, अ ८ जः 
६६ तदुहभूम्यां यथा नगरकारप्रवत्त मान तथा संचालाघेण यथोचित्मूल्यमादाय क्रयेविक्रयस्वाधीनत्वं कृत्वा 
ग को 


४. देविकराजिकं विना यदि शङ्कटवादविवादादिक स्यात्तदा धाण्णकेन परिसोधनीयं _ त्न पत्नाथ साक्षि 
श्रीमाणीग्लाधिपति श्रीश्रीजयवी रमहीन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरस दुष्टः ॥१६ थ्वते छेया क्री प्त मोहोर टंका 
श्लछि सुयगु १३९ क्रो प्न सर्व्वं सोधान$७ 


(माथिको अंशको दायाँपट्रि किनारामा तेर्सो पारी लेखिएको ) 


१. पाचकं घुंग्व ॥ 
२. शुभ ॥ 


(पछाडिपटि) 
लायक्व छेया क्री 


२१८ सङख्या 2: 
ने. सं, ८३४ [वि. सं. १७७०] चेत्रशुक्ल एकादशी 
थो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ : २६-२७ मा छापिएको छ । 


२१६ सङख्या 
ने, सं. ५३४ [वि. सं. १७७१] ज्येष्ठशुक्लतृतीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षण परियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २३२६/६ 


मूलपाठ 


१. 1 श्रेयोस्तु ।। सम्बत्‌ ८३४ ज्येष्ठशुद्धि ३ व॑ ्लानिह्म येकूलिगृह द्विजवर श्रीधर शर्म्मासओं भ्रातृ 
द्विजवर श्रीजशोधर शर्म्मासओ थेथे मानान्तिन छे बडि थस्यं कारङाया भाग श्वते ।। भाषा स येव दु 
वं*८लानिह्य येकूलिछेया. पुग्ने प्राकारस छ्या चेन लिवि 


६६. धिपतिपछि यस्तो ४ चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा श्रीश्रीदेखि दृष्टः ॥ सम्म थपी थपएिका अक्षरको , 


झगाडि पक्ति जनाउन १ लेखिएको छ। 
६७. चौथो पक्ति ळर्ण्ड सप्तमांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 
६८. यो व खँडे छ। 
६९. यो ब लाम्चो छ। 


३० | पुणिमा ८८ प्रछूः 


२. 


2) 


यौता जावस छ्या चेन प्रमान याङ. येता. योत! जाव पातालप शुद्धि जु रो दुने तों जुरो ॥ थ्व छे वनेयात, स 
येव. वं **लानिह्य येकूलि सोतया तरन उत्तर हास्यं दिनरात्रि वहरपं ज्येष्ठस्राता भून जुय डु जुरो ॥ स येव 
ज्येष्ठश्रातायात चरबि वन्ने लंभू 


* छन्नेसार ।। तुंथिनं तुंथि>* भूनं मदकार जुरो॥ स येव वंलानिह्य यस्ता जावस शुद्ध ॥ रायक्वछे दक्वस 


शुद्धि ७ खासापुषुरि जाव पातारस शुद्धि ॥ थंकूलितनि केवस शुद्धि ॥ नकत्वार केव चेन प्रमान 
पश्चिमद्य जु तव धंगुरि ॥ भूय नकत्वार केब चेन प्र- 
मान उत्तरद्य जुरो ॥। पेखावु केज चेत प्रमान पश्चिमद्य जुरो ॥ चोबाहार केब | फंपि केव. बन्देग्राम केब 
स्वगुरियां भ्रद्ध भाग ।। भूव चोबाहार केब स्वाधिकारस श्रद्ध भाग ॥ थ्वते स येव श्रोजशोधर शर्म्माया 
थव सेबक सुद्ध, बडि जुरो ॥। थ्वते आदिन कुतुम्ब- 


« स जाक्व पदार्थ समस्तं थ्व सम्बत्सरन हङाया काया कास्यं बिया ब्रिस्यं धुंग्व जुरो॥। बडि जिव मजिव घरत 


वंग्व मवंग्व घास्यं थेथेस्यं रिथ्वच मदो हङाया नामन सुया बडिसं विवादकाले थेथे जास्यं सुद्धकेमार दहिन 
वामस थेथे यतरे मेरे हेने मदु थ्व- 


* तेया साक्षी स्त्रोत्र द्विजवर श्रीचन्द्रशेषर शर्म्मा द्विजवर श्रोलक्ष्मोतारायण शर्म्मा _ छुाचबाहार त्वा- 


करननि यितागृह श्रीलघुजंश रावत हरिशङ्कर बाबु, तानिग्ल, दुःवहरन छरिदार. पिक्षु श्रीदेवराजजु एते 
दृष्टं ॥ बडि भाषा नेमि उति चोता दु जुरो शुभं ॥ 


(पछाडिपष्टि) 


१. जशोध र शर्मा- 
२. या छे बडि पत्र ॥ 


२२० सङ्ख्या 


ने. सं. ८३४ | वि. सं. १७७१] भ्राषाढकृष्णसप्तमी 
तेपाल-जमंनहस्तलिखित ग्रत्थसं रक्षणप रियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८८८/३२ 


यस पत्रमा बायांपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 


लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. ९ श्रेयोञ्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८३४ श्राषाढकृष्ण ॥। सप्तस्थान्तियों ॥ श्रीजलितज्नू माया भ्रीमाणोग्ताइत्तरस्थ _ 


७०, यो च लाम्चो छ। 
७१, तुंथिनंको न॑ र भूतंको भूको बीचमा भूकों डिकोमायि यश्तो ४ चिह्न दिई, माथि खाली ठाउँमा पङ्क्ति 


जनाउन ३ लेखी तूंथि थपिएको छ र अन्त्यमा यस्तो १८ चिह्ल दिइएको छ । 


पूशिमा घ अर्क | ३१ 


घालेसिक्व लं यन्तागृह विप्र श्रीगुणाक रशम्मॅणस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिक ॥। उवादेश त्याग्लत्वाल 
आरस- 

२. ननि योतागृह वासिह भारोस ताभ्ता सकासात्‌ ॥। लेलेक्षेत्रनामप्रदेशे ॥। ग्राहकस क्षेत्रेण पश्चिमतः ॥ धाण्णं- 
कस क्षेत्रेण उत्तरतः पूर्व्वतः ॥। साग्यंव , लेलेया शिवहरि भारोसवो क्षेत्रेण दक्षिणतश्च ।। एतन्मध्ये तत्क्षेत्र 

३. सार्ड्ाधिकइयोरोपनोकं रोवाङ्क रोव नसित्या २५९ तत्क्षत्र शक्रर्षक समपरिभोग्यं यथा नग रकालप्रवत्त मान- 
स्तथा संचारार्घेण यथोचित्मूल्यमादाय ऋयविक्रपस्वाधिनेन तेनानिवत्तक न्यायेन क्रयेन विक्रये- 

४. तं भवति यदि स्याहेवोकराजिक विना शङ्कटव्याचाङकाले तदा धाण्णंकेन परिसोधनीयं < शत्र पत्नार्थे साक्षि 
धार्ण्णकस श्ञातापुत्र श्रीजगञ्नाथ शर्म्सा श्रीरू**पकेश्‍ल शर्म्मा इयोः दृष्ट ॥ थ्व बया पुन्वं तलपत्र 
पीय राय बुया 


५. याव छपु पतिन चोंग्वस मकाया मालङास धाणर्णकसन्न क्यन्नेसाल जुरो॥ थ्व बुया क्री पन स्वं सोधान 
पाचकं धुंग्व जुरो ॥ शुभ 11७६ 
(पछाडिपट्टि) 
लेले बुया क्षत्र ॥ 


२२१ सङख्या 
ने. सं. ८३५ [वि, सं, १७७१] कातिकशुवलन बमी 


यो पत्र शङ्खुरमान राजवंशी २०४४ : ३६ मा छापिएको छ। 


२२२ सङख्या 
नै. सं. ५३४ [वि. सं. १७७१ ] फाल्गुनशुक्लद्वादशी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०२७१ २ (सम्पादकीय वक्तव्य) मा छापिएको छ । 


२२३ सङख्या 
“ने. सं. ८३५ [वि. सं. १७७२] भाद्रकृष्णषष्ठी 
नेपाल-जर्मेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको] माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई १ ३७७/५५ 


यस बत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्ने 
सकिएन । 


७२. पहिले लेखेको क्षर मेटेर भीरू लेखिएको छ । 
७३. चौथो पक्ति ढण्डै चतुर्थांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


३२ | पूणिमा ८८ अडू 


मूलपाठ 


१. ९ भ्रेयोःस्तु ॥ सम्बत्‌ ८३५ भाद्रपदकृष्णः ॥। षच्ठ्यान्तिथौ ॥ श्रीललितजू मायां श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थ ।। 


स्वहरनिह्य मितखाबाहाल योकुलि दुंदुगुह्‌ ।। शिवराम माहान भावोत नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुञ्यमानिकं ॥॥ 
श्रीशिखरापुलि फर्णपिदेश ॥ भंगिलिछेलनि यौकुलि दुंदुगृह ॥॥ रामचन्द्र भारो- 


२. स नाम्ना शकाशात्‌ ।। फणपि यिविक्ष्रनामप्रदेशे॥ धलशीमाया पश्चिमतः ॥ श्रीराजघाव धलव शीमाया 
उत्तरतः ॥ फणंपि हाकुदेव भावोस भूम्या पुब्वेतः ।। घलव श्री ३ माहांदेवया भुवन दक्षिणतः॥ एत्मध्ये 
त्रयरोपनिकं रोव स्व. ३ भूयके दु वातिका कर्ष नसित्या २३८ चात्राघा- 

३. त फणंपि श्रीब्राह्मणजुसव _ ` ४४ द्वयो शीनाया पश्चिमतः॥ श्रौश्री राजयाव धलव शीमाया उत्तरतः ॥। 
घलशीमाया पुव्वेतः 11 ''गुथिया शीमाथा दक्षिणतः ॥ भूय इता बु वाटिका कर्षछि १ चात्राघाट श्रीराज्ञो 
भूम्या पश्चिमतः ॥ उ (त्त) रतः ॥। गृथिस भूम्या पूर्वतः ॥। श्रीमहादेवस वाटिका- 

४. या दल्षिणतः-॥॥ एतत्त्रयराशि क्षत्र सकर्षकं स्मपलिभोग्यं तद्यथा देशकालप्रवत्त मानेन तथा सब्चालाघण 


यथोचिन्मूल्यसादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त क न्यायेण क्रीविक्रीत॑ भवति यदि स्याईँबिकरा(जिक) 
विना ता स्व॒ चातर बुया शंकटविवाद द्वाकारे तदा 


५. घार्ण्णेकेन पलिसोधनीयं श्रत्न पत्राथे साक्षि धाण्णेकपुत्र धनसिह भावो दृष्टा:०४ ॥ ता क्षत्रया भरण सव्वं 
सोधन (धुर) व जुरो ॥ शुभ ।।°8 


२२४ सङख्या 
ने. सं. ८३६ [वि. सं, १७७३] ज्येष्ठणुक्लपश्चमी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०१८ : १-२ मा, पूर्णदास मानन्धर २०४४ : ११२-११४ मा र सुधाः 
त्रिपाठी र रमेश खड्का २०५१ : १११-११३ मा छापिएको छ। 


२२५ सङख्यः 
ने. सं. 5३७ [वि. सं. १७७३] माघकृष्णत्रयोदशीउप्रान्त चतुर्दशी 
तेपाल-जरमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८८६/१४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केशा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ भो अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ९ स्वस्ति ॥ ॐ श्रद्य श्वेतवाराहकल्पे वैवस्वतमन्वन्तरे कलियुगप्रथमचरणे यम्बुद्दीपे भरतखण्डे श्रार्य्यावर्त - 
पुण्यस्थाने हिमवतपादे पशुपतिसन्निधाने वासुकीक्षेत्ने वाग्मत्यां दक्षिणकूले नेपालदेशान्तग्गंत। ललितपत्तने इहे- 


७४, बपछि केही ठाउँ खाली छोडी हयो लेखिएको छ । 
७५. पहिले लेखिएको अक्षरमाथि दृष्टाःको ष्टा लेखिएको छ । 
७६. चथो पङक्ति कण्ड अ।धा ठाउं खाली छोडेर उठाइएको छ । 


पुणिमा ८८ अङ्क | ३३ 


२. व पुण्यभूमी ॥ श्रेयोइस्तु ॥ सम्बत्‌ ८३७ माघमासे कृष्णपक्षे त्रयोदशी प्र चतुद्देश्यान्तिथौ _ उर्ततराषाढा- 
नक्षेते , व्यतिपातयोगे , यथाकणम्‌ हृत्त के _ श्रंगारवासरे „ कुस्भर।शिगते सवितरि _ सकरराशिगते चन्द्रमसि ॥ 
झस्सिन्‌ दि- - 

३. मे श्रीसानिग्लाधिपतिमहाराजाधिराजश्रीश्रीजयवीरक्तद्धिनराल्हिमल्लदेववम्मणा . सुलुग्रन्थिखालसिवाटिका- 
नामप्रदेशे , श्रीक्षीराज्ञों भुग्या पश्चिमत  खालसिमाया उत्त रत ०७ 

४. एतन्मध्ये तद्वातिका दयो कर्षाडू कर्ष नास २ एते वाटिका उभमुखीगोदानदक्षिणाथे _ त्वंबाहारगृह के 
विप्रश्रीनावाभट्टशम्मंण ब्राह्मणाय दत्त ॥ न विषं विषमित्याहु ब्रहारवं विषमुच्यते । विषमेकाकिलं 
हन्ति ब्रह्म- 

४. स्वं पुत्रपोत्रकं ॥ दत्तपत्रा्थं सामि गाडबाहार द्विजवर श्रीविश्वानन्दउपाध्याशम्मंण दृष्ट ॥ लिखित 
श्री राजदेवज्ञजोगराजेन ॥। शुभमस्तु ॥ 


२२६ सङख्या 
ने, सं. ८३८ [वि. सं. १७७४] माघशुक्ल अष्टमी 


यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०४२ : ३९-४० मा छापिएको छु । 


२२७ सङख्या 
वे. सं. ८३८ [वि. सं. १७७४] माघशुक्लत्रयोदशी 


नेपाल राष्ट्रिय भ्रभिलेखालयमा ३३ सङख्याको बट्टामा क्रमसङइ्या ४६१ को रूपमा मूल पत्र छ। 
नेपाल-जमंन हस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या बी ६६७/२४५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ भौ प्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१: ९ श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८३८ माघशुक्ल ॥। द्रयोदश्यान्तिथो ॥ श्रीललितन्र्‌ मायां श्रीमाणिग्लात्पूब्बंत्‌ ॥॥ 
नोप्रदेवगाल योतागृह श्रमात्त गोविन्द भारोस नाग्नः शुकीयं स्वभूज्यमाणिकं ॥। श्रीथं सिव देश थंथ्वत्वार वंथ्व- 
छे पलासिको वन्तागृह ॥। हरिनाथ मुल्मो भारोस नाम्न सकासात ॥ भिमरानखेल 

२- खोरंदोल माषाबुकषेत्रनामप्रदेशे॥ यग्लबाहार श्रीसदाशिव ब्राहाजुयाव _ श्रोगुथियाव . थसिदया पिराख 
मारो _ एन्ताबाहार हाकु भावो, कम्मं सि मुस्मी भारो एते पश्चिमतः । ग्राहाकया फुकिजया क्षेत्रण दुत्तरस्थ।। 
नदिशिमायां पुव्वेत ॥ भिमरानक्षेलंसीमायां दक्षिणतः ॥। एतेषाम्मंध्ये बीस रोवपणी- 


७७, चार किल्लामध्ये दुई किल्ला खुलाउन बाँकी भएकोले तिनको लागि उत्त रतपछि ठाउँ छोडिएको छ र चौथो 
पङक्तिको शुरूमा पनि तिनके लागि ठाउँ छोडिएको छ । 


३४ | पुणिमा ८८ श्रद्धः 


३, कं रोद नोय २० थ्वतेत धाण्णंक स्वाधिकारन . नवरोवपणिक रोवाङ्क रोब गु & जुक्व जुरो ॥ एते क्षेत्र 
सकर्षकं सपरिभोग्य यथा नग्रकारप्रवत्तमानस्तथा संचाराघंत यथ्वंचित्पुल्यसादाय क्रयविक्रयण स्वाधिनेन 
वृत्तकं न्यायण क्र यण विक्र स्भवति ।। यदि स्याहुँवीक राजिक विनाता 


४. गुपिक जुकोया संकटविवा द्वाकारे त्रदा धाण्णंक परिस्वधनियं श्रत्र पत्रार्थ साक्षि धाण्णंक भ्रातू श्रमात्त 
तवधिकर भारो दुष्ट ॥ ता क्षेत्रया सवनं स्वधन पूर्ग्णं पाचु ॥ शुभं ।॥४5 


(पछाडिपट्टि ) 


१, सिमरा नक्षे- 
२. बया क्री प- 
३. त्नं ।} 


२२८ सङख्या 
ने. सं. ८३९ [वि. सं. १७७%] कातिककृष्णवयोदशी 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ : ४१-४२ मा छापिएको छ । 


२२६ सङख्या 
ते. सं. 5३९ [वि. सं. १७७५] पौषणुक्लप्रतिपदा 
यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०४४ : १०२ मा छापिएको छ। 


२३० सङख्या 
ने. सं. ८३९ [वि. सं. १७७६] ग्राषाढशुक्लअष्टमी 
तेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रम्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६०१/२४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. १ श्रैयोऽस्तु ॥ सम्बत्‌ ८३६ श्राषाढशुक्लग्रष्टम्यान्तिथो श्री ललितन्न मायां श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थ पिथ्वबाहार 
लं यंक्कुलिगृह चिकिति बाबुस नाम्ना सकासात्‌ ।। तव लं ५ 

२. हङे ननि योकुलिगृह दात्यह्म भारोस नाम्नः स्वकोयं स्वभुज्यमानिक ॥ कुतुबाहारगृहनामप्रदे शे _ 
श्रीसर्व्वानन्द उपाध्याजुस गृहेण पश्चिमत; ननिसीमाया दुत्तरतः 


७८. चोयो पङ्क्ति झण्डै तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


पुणिमा ८८ अबू: | ३४ 
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दक्षिणतश्च थसिब भारोत गृहेण पूर्व्वतः एतत्मध्ये ननि रो तरदक्षिणप्रवेश तदृह खाछि १ जब स्व ३ कु१८ 


पाताल जब स्व रे कु ४ >< तदहभूस्याँ यथा नगरकार- 
ग्‌ 


४. प्रवत्तं सानस्तथा संचाराधेंत ययो चित्मुह्यमादाय ऋद्यवित्रमस्वाधीतत्वं कृत्वा देविकरालिक बिना यदि शंकट- 
वादविवादादिक स्यात्तदा धाण्णंकेन परिसो- 


५. घनीयं , त्र पत्नार्थ साक्षि धाण्णं कस्य पितृव्प मनहोरघह भ।रो दृष्ट: पूर पत्र तर मिग्नो छपु चोंग्वस 
वि सकाया जुरो ॥ क्री प्न सब्वं सोधान पाचकं धुंग्व ॥ शुभं ॥ 


२३१ सङ्ख्या 
ने. सं. ३९ [वि. सं. १७७६] तष्टाश्चिनकृऽणत्रयोदशी 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई १६०२/२१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री श्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ८ शेयोऽस्तु सम्बत्‌ ८३९ नष्टाश्चिनक्कऽण ॥। व्रपोदश्यास्तियौ ॥। श्रोललितङ्गुमायां श्रोमाणिग्लात्पश्चिमस्थ ॥ 
गाडवाहार चाकलं यन्तागृह द्विजवर श्रीविश्वाचन्द उपाध्या सम्मेणस नाम्तः स्वकीयं स्वभुज्य- 
सर्पति ५ ध्वपोंगाड _ लं येता भंारगृहवासित मकरन्द पुरि गुसाहि- 


२ जुस नाम्ना सकासात्‌ ॥। कुतुबाहार लं वन्तागृह पातालनामप्रदेशे ॥ श्रीश्रीराजयाग्रो _ थेव भायावः* द्दयोस 
सिमाया पश्चिमतः । जयकल्यान बदेया गृहभ्रो , राच्छश्रो द्यो सिमाया दुत्तरतः । मार्गण पूर्व्वतः । 
गृहाङ्गणेन दक्षिणतः ॥ एतन्मध्ये मार्गेण पुच्व - 

३. प्रवेश तदुह जाव* दे खा च्या ८ जब स्व ३ कु साहू १० पाताल खा साहू १० कु शूयह्वश ३७ एते गृह भूम्यां 

न 


सकर्षकं संपरिभोग्यं तद्यया नगरकालप्रवत्त मानेन तया संचाराघेंग ययोचित्मुल्यसादाय ,क्रप्रविक्रपस्वाधिवेन 
तेनानिवृत्तिक न्यायेन क्रपे- 


न विक्रप्रत्वस्मवति यदि स्याहेविक राजिक विना एते गृह पातारया शङ्कडविवादकाले तदा घाण्णंकेन 
परिसोधनीयं श्रत्न पत्नाथे साक्षी धण्णंकस्प भ्रातू द्विजवर श्रीअनन्तानन्द सम्मं णस दृष्ठं ॥ लुते रफ 


2० 


स्वे सोधन पाचुक धुंग्व जुरो ॥। शुभं ॥ 


७६, यो ब खूंडे छ। 


३६ | पुणिसा ८८ अङ्क 
(पछाडिपट्टि) 
१. 1 कुतुबा हारगु- 
२. ह पाता रयाक्रो। 


२३२ सङख्या 


ने, सं. ८४० [वि. सं. १७७६] मागंशुक्लदशमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १९०१/२५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ धी अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. 0 श्रेयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४० माग्गशिरशुक्लदशम्यान्तिथो | श्रीललितब्र माया शमाणीरलात्पञ्चिमस्थ 
पिः°ध्वबाहार ल॑ यंकुलिगुह चिकिति बाबुस नाम्नः स्वकोयं स्वभुज्यमानिक ॥। महा- 

२. पाल दथ्वझोड चाकलं यन्तागृह बृहस्थकार वंसीधर रावृत्तया नाम्ना सकासात्‌ ॥ कुतुवाहारगृह्‌ पातालः 
नामप्रदेशे रि श्रीसव्वाधष्द उपाध्याजुस गृहेण पश्चिमतः ननिसीमा- 

३, या दुत्तरतः दक्षिणतश्च , थसिव बाबुस गृहेण पुग्वेतः एतत्मध्ये ननिरोत्तरदक्षिणप्रवेश तदह जाव खाछि १ जव 


स्व ३ कु १८ पाताल जव स्व ३ कु ४) तदहभूम्यां यथा नगर- 


४. कारप्रवत्त मानस्तथा संचाराधेंन यथोचित्मुल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनत्वं कृत्वा देविकराजिक विना यदि 
शंकटवादविवादा दिक स्यात्तदा धाण्णंकेन परिसोधनीयं = 
५. अत्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णेकस्य श्चातापुत्र दात्यहा बाबुस दुष्टः तद हस्य क्र प्न सव्वं सोधान पाचकं धुंग्वं जुरो 
॥ शुभं ॥, 
(पछाडिपटि) 
£ कुतुबाहार छे क्रीपत्न ॥। 


२३३ सङख्या 
ने, सं. ८४० [वि. सं, १७७६] माघणुक्लद्वादशी 


यो पत्त मोहनप्रसाद खनाल २०२८ : ५०-५१ मा छापिएको छ। 


८०, पहिले लेखिएको अक्षर मेटेर पि लेखिएको छ। 


पूर्णिमा ८८ श्रद्कु | ३७ 


२३४ सङख्या 
ने. सं. ८४० [वि. सं. १७७७] वँशाखक्कष्णत्रयोदशी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७३ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या १०८४ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मलपाठ 

१.  श्रेयोउस्तु ॥ सम्बत्‌ ८४० वेशाषकृष्ण _ त्रयोदश्यान्तिथो_ माहापाल वं लं हङेननि यौकुरि विश्वराम 

भारो नाम्नः स्वकीय स्वभुज्यमानिक ॥ चाक्रवाहार लं यौतागृह्‌ विप्र श्रीफकिरा थाकुर शम्मंणस 
नाम्ना सकासात्‌ ॥ याकसिक्षेत्रनामप्रदेशे _ साग्ग- 


२. ण पश्चिमोत्तरतः 5१ क्षेत्रेण दक्षिणतः एतत्मध्ये तत्क्षेत्र चतुररोपणिकं रोव पि ४ पश्चिमदिशे मेकचर 
व्यावाय पूरित सह _ तत्क्षेत्र यथानगकारप्रवत्त मानस्तथा संचारार्घेन यथो- 


३. चित्मुल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनत्वं कृत्वा देविकराजिकं विना यदि शंकटवादविवादादिकं स्यात्तदा धाण्णकेन 
परिसोधनीयं  श्रत्र पत्रार्थं साक्षि धाण्णंकस्य ज्येष्टपितृव्य खोकना बजि भारो दृष्ट; क्री प्न सर्व्वं सोधान 
पाचु ॥ शुभं ॥। 

(पछाडिपट्टि) 
१. ९ योक सिबु 
२. क्रीप त्रं ॥ 


२३५ सङख्या 
ने, सं. ५४० [वि. सं. १७७७] भाद्रकृष्णसप्तमी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ'ख्या ई १८७५|६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लँथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 
१. 1 श्रेयो$स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४० भाद्रपदकृष्ण॥। सप्तम्यां तिथो ॥। शो ललितन्र्‌ मायां श्रीमाणिग्लादुत्तरस्थः ॥ 
कोबाहार धारेसिक्व ननि यंतागुह महादेव" भारो नाम्ना सकाशात्‌ ॥ तानिग्ल चाकलं यौतागृह विप्र 
श्रीरामचन्द्रथाकुरशर्म्मणः नाम्नः स्वकीय स्वभुञ्यमानिकं ।। इकव यितिक्षत्रनाम- 


८१. मोत्तरतःको त्तः र क्षेत्रेणको क्षेको बीचमा चतुर्था श ठाउँ खाली छोडिएको छ। 
कर, यो ब लाम्चो छ। 


३८ | पुणिमा ८८ श्रद्ध 


१. प्रदेशे ॥। यिनाय लं हङे श्रोशाक्यसु निज पनिस क्षव्रात्पश्चिपतः । दक्षिणतश्च ।। गुथिया क्षत्रादत्तरतः । श्री ३ 
भीमदेव ८ ध्याव<२* सिबाहारया माक्रख्वार बदेयाव हृयोः क्षत्रात्पुन्वेत:: ४ ॥ एतन्मध्ये ॥ तत्क्षत 
चतुररोबो ८ १पनिक रोव"* पि ४ तत्क्षत्र सकषं' संपरिभोग्यन्तद्यथा नगरका- 

३. लप्रवत्त मानेन तथा संचाराघेग यथोचित्मूल्यमादाय क्रप्रविक्रप्रस्वाधिनेत तेवानिवृत्तिक न्यायेन क्रपेन विक्रयत्व 
भवति ॥ यदि स्याहेबिकराजिकराजिक विना तस्क्षत्रस्य शंकटविवादकाले तदा धाण्णंकेन परिशोधनीयं अत्र 
पत्नार्थें साक्षी धाण्णंकस्य पितृव्यवि- 


४. प्रश्नीश्यामथाकुरशर्म्मा दुष्टं ॥। तत्क्त्रस्य क्रय पन सव्वं शोधन पाचुक धुंग्व जुरो ॥ शुभं ॥०६ 


परिशिष्ट 


रुद्रेन्द्र मल्ललाई साक्षी राखी योगनरेन्द्र मल्लले 
गरिदिएका लिखतपत्र 


- महेशराज पन्त 


यस लेखमा आवश्यक पुस्तक वा लेखको छोटकरी रूप र चिनको समग्र रूप खुलाई तयार गरिएको; 
रचयिताको नाउँको वर्णेक्रमानुसारको तालिका यस प्रकारको छ -- 


पु्णेरत्न वज्त्राचार्यं २०४६ 

= वि. सं. २०४६ मा काठमाडौ बाट श्री ५ को सरकार शिक्षा तथा संस्कृतिमन्त्रालय, पुरातत्त्वविभाग, राष्ट्रिय 
अभिलेखालयद्वारा प्रकाशित श्रभिलेखको १० अङ्कका ८७-१२२ पृष्ठमा छापिएको, पूर्णेरत्त वञ्राचार्येको 
भूमिसम्बन्धी केही ताडपद्र-तमसूक भन्ने निबन्ध । 


८३' यो व लास्चोछ। _ 

८४, पहिले लेखिएको श्रक्षरमाथि त्युव्वेत लेखिएको छ । 

८५. यो व खुँडें छ । 

८६. चौथो पङ्क्ति झण्डै तीन खण्डको दुइ खण्ड ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


पूणिसा ८८ अङ्कु / ३९ 


महेश राज पस्त २०५० 

प वि. सं. २०५० मा प्रकाशित पुणिमाको ५६ नद्धुका ९-६५ पृष्ठमा छापिएको, महेशराज पन्तको नेवारराज्य 
र ब्राह्मण भन्ने निबन्ध । 
महेशराज पन्त २०५२ 

== वि. सं. २०५२ मा प्रकाशित पुणिम्ताको ८८ अङ्गका १-३८ पृष्ठमा छापिएको, महेशराज पन्तको नेवारराज्य 
र ब्राह्मण भन्ने निबन्ध । 
शङ्खुरमान राजवंशी २०२५ 

= वि. सं. २०२५ मा काठमाडौबाट श्री ५ को सकारर शिक्षामन्त्रालय पुरातत्त्वविभागद्वारा प्रकाशित प्राचीन 
नेपालको ५ भ्रद्धुका २९-३३ पृष्ठमा छापिएको शङ्करमान राजवंशीको श्रीनिवास मल्ल र योगनरेन्द्र मल्लका 
ताडपत्न तमसुकहरू भन्ने निबन्ध । 


१ सङख्या 
१ १ ने. सं, ५०% [वि. सं. १७४२] भाद्रकृष्णघष्ठी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १३७७/४७ 


यथ पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले झरू बयान गर्ने 
सकिएन । 


मूलपाठ 


१. ९ स्वस्ति ॥ श्रीमाणिस्लाधिपति श्रीश्रीजयजोगनरेन्द्र महलदेव प्रभु ठाकुलसन ।। फणपिदेश कोत्वार थंथ्व 
क्वाथछे लं यम्तागृहनिवासी ग्राहकं सुलङ्कोवंशरावृत्तमनोहरसिहनाम्ते प्रसादीकृतं ॥ उवलषुवातिकानास- 
अदेशे ॥ नदोशिमाया पश्चिसत ॥। बिश्वरास 

२. भारोस वातिकाया उत्तरत धलशिमायां पुव्वंत ॥। हाकुदेव भारोस वातिकायां दक्षिणतश्च ॥। एतन्मध्ये 
तद्वातिका षट्कर्षाड्कः क्रषं षु ६ तद्वातिका यथा देशकालप्रवर्ततमानसुवण्णं पुष्पमालाघप्रदोकृत मोहोर ठंका 
इयपि ५४ श्रादाय स्वाधिनावत्त कं 

३. न्यायेन क्रीबिक्रीन प्रसादारपा जुरो श्रत्र पत्राथे दृष्टसाक्षी रद्र न्द्र मल्ल ठाकुलस लिखित नकबाहार विर्श्वासह 
सम्बत्‌ ८०५ भाद्रपदकृष्णबष्ट्चां तियो ॥। ता वातिकाया सण्णं शुद्धक ढुन्ते धुंग्व जुरो जुरो ॥ शुभ ॥ 


२ सङख्या 
ने. सं. ८०८ [वि. सं. १७४५] धाषाढ >< 5१ सप्तमी 
नेपाल-जमेनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिलमको रीलसङख्या ई २२६५/३५ 


यस पत्नमा बार्यांपट्टि फट्केमां माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको माथि श्री, 
आको दायांबांयां चन्द्र; छापको तल बीचमा ख ड्ग, खड्गको बायाँ यो र दायाँ ग लेखिएको छ। 


४० | पूणिणा ८८ भू 


मूलपाठ 


१.१ स्वस्ति ॥। श्रीमाणिग्लाधिपति श्रीश्वीजययो गनरेन्द्र महलदेव प्रभु ठाकुरसन  श्रीराजविहारि लिपछे ननि 
येतागुहनिवासी ग्राहक दैवज्ञ घनस्याम भारो श्रातृसह नाम्ने प्रसादीकृतं _ फनत दोलक्षेत्रनामप्रदेशे . धलसीमा- 

__ झरष्पञ्रिमतः दक्षिणतश्च बुल्ल या सूर्य्य राम भारोस क्षेत्ने(ण उत्तरतः) 

२. श्रीश्रीरात्ञो क्षेलभुम्याष्पुव्बंत: एतत्मध्ये ततक्षेत्र दशरोपनिकं रोव,साह्व १० पुन फादोलक्षेत्र साद्ध मेकरोपतिकं 

रोवछित्या १९ पुन ब्बाक फनदोल साद्ध मेकरोपनिक रोवछित्या १३८ पुन ध्वलंक्वक्षेत्र साद्व मेकरोपनिकं 

रोवछित्या १) पुन ब्बाक ध्वलक्वक्षेत्रमेकरोपनिकं रोवछि,.. 

त्राणां यथा चतुरघाटेन परिवेष्ठितं यथा नगरकारप्रवत्त मानेन सुवण्णंपुष्पसालाघंप्रदोकृत मोहोर टका 

दोलछिश्रो पीयषुश्रो १०४६ शुकि नसि २ श्रादाय स्वाधिनावत्तकं न्यायेन क्रीबिक्रीण प्रसादारपा जुरो _ श्रद्र 

पत्रार्थे दुष्टसाक्षि श्रीरुद्र न्द्रमलल थाकुरस _ सम्बत्‌ ८०८ आषाढ... 

४, सप्तम्यान्तिथौ , धीराजदं वज्ञमोतिराजेन लिखितं १० 


टः 


३ सङख्या 
ने. सं. ०६ [वि. सं. १७४५] माघक्ृष्णप्रतिपदा 
यो पत्र महेशराज पन्त २०५० : ५% मा छापिएको छ । 
४ सङख्या 
ने. सं. ८०६ [वि. सं. १७४६] भाद्रकृष्णत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडङछ्या ई १५३४/२२ 
त्नेपाल राष्ट्रिय अ्रभिलेखालयमा ५२ सङख्याको बट्टामा क्रमसडड्या ७६६ को रूपमा मूल प्न छ । 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोण्ले थोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको माथि धी, 
श्रीको दायाँबायाँ चन्द्र, श्रीको मुनि बीचमा खड्ग, खड्गको बायाँ यो र खड्गको दायाँ ग लेखिएको छ। 


म्‌ लपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीमाणोग्लाधिपति श्रौश्लीजययोगनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन | सतुंग्लदेश तवखाछे लं येता- 
गृहनिवासी ग्राहक राम भारोस नाम्ने प्रसादीकृतं _ जलधेनुकोक्षेत्रनासप्रदेशे _ मागण पश्चिमतः श्रीश्रीराज्ञो 
क्षेत्रेणोत्तरतः दक्षिणतश्च , बुध बदेजुस क्षेत्रेण पुर्व्वंतः एतत्मध्ये तत्क्षेत्र साङ श्वतुररोपनिक रोव पित्या ४५९ 
पुन ब्ब्राक पश्चिमदिशि येताखा त क्षेत्र हयोरोपनिक रोव नसि २ तो क्षेत्री यथा देश- 

२. कारप्रवत्त मानेन सुवण्णंपुष्पमालाघं प्रढोकत मोहोर टका स्वं श्ल नीयङा ३२५ श्रादाय स्वाधिनावत्त क॑ न्यायेन 
क्रौबिक्रोण प्रसादारपा जुरो, अत्र पत्राथे दृष्टसाक्षि श्रौरुद्रन्द्रमल्ल थाकुर _ सम्बत्‌ ८०६ भाद्रप दकृष्णत्रयो- 
दश्यान्तिथौ _ भीराजदेवज्ञमोतिराजेन लिखितं _ तयो क्षेत्रयोयं थोचित्मूल्यं प्रढोकयित्वा सिद्धपत्रमिदं ॥ शुभं ॥। 


(पछाडिपट्टि) 
१. सतुं ग्लया 
२. राम जु 


८७, चौथो पङक्ति कण्डे षष्ठांश ठाउँ खाली छोडेर उठाइएको छ। 


४4०७० 


पूणिमा ८८ प्रभूः / ४१ 
५ सङख्या 
नै, सं. ८९० [वि. सं. १७४६] पोषकृष्णभ्रष्टमी 
यो पत्र शब्दूरमान राजवंशी २०२५१ ३० मा छापिएको छ। 


rs 


६ सङख्या 
। ने. सं. ८१९ [वि. सं. १७५५] फाल्गुनकृष्णप्रतिपदा 
| यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०२५ : ३१ मा र पूर्णरत्न वज्राचार्य २०४६ : १०६ मा छापिपुको छ । 


७ सङख्या 
ने. सं. ८२० [वि. सं. १७५६] फाल्गुनकृष्णचतुदं णी 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई १६०३/४२ 


यस पत्रमा बायांपट्टि फट्कैमा, माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो द्ाप छ । त्यस छापको बीचमा 
खड्ग, त्यसभन्दा माथि श्री, खड्गको बायाँ यो र खड्गको दायाँ ग छ। 


मूलपाठ 

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमानीम्लाधिपति संगीतारण्णवपारग श्रीश्रीजययोगनरेनर मल्लदेव प्रभु ठाकुलसन _ थंथु 

तझोझ्याल चावलं येतागृहनिवासी ग्राहक पात्रवंश राउत्त जयनरसिह बाबुस नाम्ने प्रसादीकृतं फनलक्षेत्र- 
नामप्रदेशे , धललिमाया पश्चिमत _ लक्ष्मीनारायणस क्षेत्रेणोत्तरत « श्रीश्रीराजया क्षेत्रात्पुव्वेत  माग्ग- 

२. शिमाया दक्षिणतश्न | एतन्मध्ये तत्क्षेत्र षडोपणीकं रोब षु ६ तत्क्षेत्र यया नगरकालप्रवत्त मानेन सुवण्णं पुष्प. 


मालार्घप्रडोकृत _ मोहोर टंका स्व श्ल सूयषु ३३६ झादाय स्वाधिनावत्त क॑ न्यायेन क्रोबिक्रीण प्रसादारपा 
चुरो _ त्र पत्राथे दृष्टसाक्षी श्रीरद्र न्युमल्ल ठाकुलस ॥ सम्बत्‌ ८२० फाल्गुणकृष्ण _ चतुइश्यान्तिथौ , 
३. श्रीराजदंवज्ञगिरिराजेन लिखितं ॥ थ्व बुया भणं सुद्धकं दुन्ते धुंग्व जुरो ॥ शुभ ॥ 
(पछाडिपट्टि) 
जयनर सिह बाबु ॥ 


८५ सङ्ख्या 
| ने. सं. ०२० [वि. सं. १७५६] चंत्रकृष्णपः्वभी 
यो पत्र महेशराज पन्त २०५२ : &-१० मा छापिएको छ। 


€ सङख्या 
ने. सं. ८२० [वि. सं. १७५७] आश्विनशुक्लतृती या 
} यो पत्र शद्कुरमान राजवंशी २०२५ : ३१ मा छापिएको छ । 


es 


४२ | पूर्णिमा ८८ श्रद्ध 


१० सङ्ख्या 
ने. सं, ८२१ [वि. सं. १७५७] माघकृष्णदशमी 
यो पत्र महेशराज पन्त २०५२ : ११-१२ मा छापिएको छ। 


११ सङख्या 
ने. सं. ८२१ [वि. सं. १३५७] माघकृऽ्णदशमी 
यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०२५ : ३१-३२ मा छापिएको छ । 


१२ सङख्या 
ने. सं. २२ [वि. सं. १७५८] फाल्गुनशुक्लद्वितीया 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०२५: ३२ मा र पुर्णरत्न वज्ञाचाय २०४६ : १११-११२३ मा छापिएको छ । 


१३ सङख्या 
तिथिमिति नष्ट भएको 
यो पत्र महेशराज पन्त २०५२ : १४-१५ मा छापिएको छ । 


जि 


उपेन्द्रविक्रम शाहको लागि डोला खोजिएको _ 
कुरा परेको अप्रकाशित पत्र 


= दिनेशराज पन्त 


१. सम्वत्त १९०९ सा. चेत्रवदी ८ रोज ७१ श्रीप्राइम्‌मिनिऽडरबाट 
२. कालो गम्भीरसि ्रधिकारिके 


१. वि. सं. १६०% चंत्रकृष्ण (पूर्णान्तमानले) 
गते र तिथि घडी पला 
चेत्र ६ शेश्वर अष्टमी २७ । ४६ ५ री 
(पान्नोबाट) 
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३. चत्रवदी १ रोज ६ का दिन, लेष्याको पत्र एवदी ६ रोज ५ का दीन? झाइपु- 

४. ग्यो. ्रथे मालूम भयो. उप्रान्त चरणका सिक्षाबमोजीम गुल्मी गे जसि- 

५. वंत साहिकी मेजालाइ हेन्या, सुरतका श्रथ सन्या हात पयेर ग्रंगधंग 

६. श्राषीभुइ केस्‌ येती थोक भन्या बहुत्‌ श्रतल रहेछ, नासिक भन्या 

७. श्राषाकों नजोक्‌ बस्याको रहेछ. ती नासीका बस्याको देषदा 

द श्रीमाहिला साहेबज्यूलायकको चित्तले ठहन्याँइन, चरणबाट जो 

९. सिक्षा ग्राउछ. सोसाफोक्‌ गरौला भंन्या वोस्तार लेब्याका श्र्थ 
१०. यो तिमिले लेष्याको चिठी श्री मा हो ला साहेबज्यू लाइ नजर गराउदा श्रा- 
११. षाको नीक्‌ नासिका बस्याको छ भंन्या लेष्याको रहेछ. त्यो डो- 
१२. ला सं. विवाह गर्दीन पठाउनुपर्देन भंन्या हुकुम भयो. तसर्थ त्यो डोला पठाउनुप देन. 
१३. थामन्या काम गर. 


(परराष्ट्रमन्त्रालयको १५४ सङख्याको खाममा यस पत्रको मस्यौदा छ। त्रि. सं. २०३८ मागे ४ गते यो 
पत्र मैले सारेको हुँ । ) 

कान्छा महारानी (श्री ५ सुरेनद्रविक्रम शाहकी रानी) ले इन्द्रवीर शाहलाई वि, सं; १६०४ फाल्गुतकृष्ण दशमी 
शनिवार (वि. सं. १६०५ फाल्गुन ८ गते) लेखेको पत्रमा उपेन्द्रविक्रम शाहको विवाहको कुरा परेको छ। बि, सं. 
१६०६ वशाख ३ गते माहिला नानी (उपेन्द्रविक्रम शाह)को बिवाहको लगन छ, त्यस विवाहको लागि हजुरले 
खबर गर्नुभएको जसिवन्त: साहकी छोरी राम्री छिन्‌, सबै कुरा सुहाउँदो छ भने उनलाई यहाँ पठाइदिने; ठीकैकी 
छत्‌ भने नपठाउने, यी सबै कुराको निर्क्योल गने काणी गम्भीर अधिकारी त्यहाँ आउदैछन्‌ भनी त्यस पत्रमा 
लेखिएको छ ।१ काजी गम्भी रक्षिह अधिकारीले हेरी जाँच्दा ती डोला ठीक नठहरिएकीले उनले त्यसको सुचना 
प्राइममिनिष्टर जङ्गवहादुरलाई गरेकोमा जङ्गबहादुरले उपेन्द्रविक्रमसँग सल्लाह गरी ती डोला नचाहिने भनीः 
माथिको पत्र लेखेको देखिन्छ । 


२. वि, सं. १६०४ चंत्रकृष्ण (पूर्णान्तमानले) 


गते वार तिथि घडी . पला 
फाल्गुन २८ शुक्र तिव) ० तट (पात्नोबॉट) 


३. वि, सं. १६०५ चंत्रकुष्ण (पूर्णान्तमानले) 
गते वार तिथि घड़ी पला 
चैत्र ४ वृहस्पति षष्ठी १७.। २६ (पात्रोबाट) द. 
४. वि. सं. २०४० मा काठमाडौँ बाट नेपाल राजकीय प्रज्ञाप्रतिष्ठानद्वारा प्रकाशित ज्ञानमणि नेपालको नेपाल 
बिर्क्तको २३७ पृ. । : 


श्राफूले बनाएका पुस्तक छाप्न खर्चे मागी 
सुब्रह्मण्य शास्त्रीले नेपालसरकारमा संस्कृतमा 


चढाएको अप्रकाशित बिन्तीपत्र 


स्व्स्त्यस्तु 
श्रीमत पर्वतेशानपुण्यप्रत्यन्तर्वातनः । 
ऋद्धिनेपालराउषस्थ वर्धतां सुखदा यिनी ।।१॥॥ 
अभिषिक्तस्य तत्रेन्दन्तारायणमहोपतेः । 
महाराजादिविरुदराजितस्य महाधियः ।।२।। 
सेवितस्य प्रकृतिभिस्सम्‌ द्धद्ध; कटाक्षतः। 
श्रोमतश्चंद्रचूडस्य भक्तवर्गानुक पिन; ॥।३।। 
सन्निधानेन प्रण्ञ ण सुब्रह्मण्येन सुरिणा । 
विज्ञापनाद्य क्रियते भ्यतामिदमादरात्‌ ।।४॥। 
जातोऽहं तिरुपरौ चेलमंडलवतिनि । 
झन्ववाधे भोत्रियस्य धश्णीशरणस्य च ॥।५।। 
पितोपनीय भा देदवाणीमध्याप्य कासपि । 
शिशुत्व एव मे यातः पंचस्वमनिवारितम्‌ ।।६।। 
वपुषः पोषकाभा (वा) दुपदेष्ट्रभावतः । 
झनादराच्च से भ्रातुः कष्टमन्वभवं चिरम्‌ । ७1 
कथमप्यथ गीदंवीं शरण्यां शरणं गतः । 
गनुजप्राह्‌ सां दीनं सा कृपालुतयाऽऽत्मनः ॥८॥ 
केनचित्त्वय कालेन गतेन च्छंदमात्मनः । 
प्रथितुं रलोकरूपेण शक्तिरासीत्‌ प्रभावतः ।।९॥ 
ततः प्रभृति यं देशमगच्छं यं व्यलोकयम्‌ । 
शलोकानकरवं कृत्वा तमेव कतिचित्‌ प्रभो ॥१०।। 
इत्थं विरचितान्‌ श्लोकान्‌ दुष्ट्वा संदर्श्य चेतरान्‌ । 
प्रीतिमौर्धुन्न चेवायं कांचनापि प्रयत्नतः ॥1११॥ ` 


` ञ्चे अघा रिताः श्लोका यत्नेनापि समपिताः । ` 


तान्‌ द्रष्टुमपि नेच्छंति नराश्वेत्‌ कव तदादरः ॥॥१२॥ 


> दिनेशराज बन्त 


प्रकाशनेच्छया तेषां सया श्वान्तमितस्ततः । 

श्रम एव मया लब्धस्तुषार्तेणोषरे यथा ॥॥१३॥। 

कि च गोर्बाणभाषायां नाद्रत्यानां समादरः । 
कृतादराः संति यदि विरला एव ते जना; ॥१४॥ 
तेष्वपि प्रायशो राजन्‌ केचिद्‌ वेदांतवेदिन: । 
तत्वोपदेशं कुर्वति न हरंति परं शुचम्‌ ॥१५।। 
ईश्वरास्तित्वविषये संशयः कस्य वत्त ते । 

यथामति विज्ञानाति सर्वोपीश्वरमात्मनि ॥।१६॥। 
दुःखिताय व्याधिताय क्षधिताय पिपासवे । 
दुःखापनोदः कार्यः किसुपदेशोत्र वोचितः ॥१७॥। 
न श्पृणोति सकर्णोपि सचक्ष्रपि नेक्षते । 

न भाषते सवक्त्रोपि दाक्षिणात्यो जनो धनी ॥।१८॥ 
निसगंमत्स राश्चान्ये दोषास्वेणतत्प राः । 

गुणस्य न गृहीतारो न कथंचिच्छुमापहाः ॥।१६।। 
एवं मे सुमहांछोको हृदघे नपते दृढम्‌ । 
दुनिवार्थश्चिरेणाभूत्‌ प्रयत्नेनापि केनचित्‌ ॥२०॥ 
वृथा मम श्रमो जातो यः कृतोऽध्ययनाय से । 
प्रकाश इव दीपस्य विधृतस्य वनेऽजने ॥॥२१॥। 

तेन शोकेन सहता त्यक्तान्यविषयस्पृहः । 
व्यथितात्मा समभवं चितयन्‌ देवतां गिराम्‌ ॥२२॥ 
झथ देवी स्वयं वाणी मां चोदयति वत्सला ॥ 
गच्छोप वं ढं (१) वत्साद्य श्रीमन्नेपालभूपतेः ॥२३॥ 
स भूपालकुलश्रेष्ठो दयावान्‌ सुमहायशाः । 
विहत्‌प्रियः कल्पतरुदं रिद्राणा विज्ञेषतः ।।२४॥। 
धर्मात्मा स प्रजाः शास्ति यथान्यायं महीपतिः । 

न हि डुभिक्षवातस्ति तद्देशे शोभने क्वचित्‌ ॥२५।। 
परिपूर्ण णया तत्नेवा च संततम्‌ । 
भगवांश्च पार्वत्या स्वयम्‌ ॥२६॥ 
तत्र वर्षंति पर्जन्यो यथाकालमतन्द्रितः । 
फलंत्योषधयस्सर्वा विफलं न हि किचन ॥।२७॥ 

न कश्चिन्निजञमुल्लंघ्य धर्ममाभयते परम्‌ । 

यद्यद्‌ वस्तु यथा भूयात्‌ तत्‌ तथैवास्ति नान्यथा ॥।२८॥ 
न चास्त्यहिभयं तस्थ न ददाति करं तथा । 

न चलत्यन्यविषयं पयोनिधिरिवाचलः ॥२६॥ 
एकस्मिन्‌ निश्चितमति द्विबाहुस्थितकाश्यपिः । 
चतुरंगबलो पेतश्चाएदेश्वर्यं समन्वितः ।।३०॥ 
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षोडशो व॑ पि (?) निश्वेष्ठो द्वाविशल्लक्षणान्वितः । 
चतुष्षष्ठिकलाप्ताज्ञेः चतुरः सर्वकसंसु ।।३१॥ 

संशयं त्वं परित्यज्य भव वस्तास्य सन्निधिम्‌ । 

ग्रहं तन्मनसि स्थित्वा ब्रवीसि तव दुर्दशाम्‌ ॥।३२।। 
विधास्यति स ते श्रेयः शोकं व्यपनुदन्‌ नृपः । 
अंधकार नुदन्‌ भास्वान्‌ प्रकाशं जगतो यथा ।।३३।। 
श्रीदेवी च मम श्वश्रूस्त सम्राज निषेवते । 

प्रीति चोषगता तेन प्राप्स्यति त्वामसंशयम्‌ ॥३४॥। 
इत्याज्ञप्तोस्मि राजेन्द्र गिरां देवतयानया । 
प्राप्तवानतरा बाहं सन्निधि भवतोघुना ॥३५॥ 
रचिता ये मया श्लोका वित्ताभावादमुद्रिताः । 

हस्तेन लेखने त्वेषां त्वदाज्ञां प्रतिपालयन्‌ ॥३६॥ 
तन्नामसंख्याज्ञानाथं पट्टिकाधो विलिख्यते । 

इत्थं मदीया विज्ञप्तिः पादमुले विराजताम्‌ ।।३७।। 
श्रतः परं देवपादः प्रमाणमिति निश्चयः । 

देवस्य श्रीमतः शंभोः कृपा त्वयि विजु भताम्‌ ॥॥३८॥ 


सुन्नह्मण्यशास्त्रिकृतग्र'थनामपट्टिका 


क्रमसंख्या ग्रथनासानि ग्रथसंख्या 
१ श्रीरक्मिणोपरिणय॥ ३०० 
२ लोकपालस्तवः १२० 
३ पादुकाष्टोत्तरशतम्‌ १०८ 
है पद्यनाभशतकम्‌ १६० (?) 
शर रामनाथशतकस्‌ १०० 
६ नवग्रहस्तवः ८१ 
७ शारदाकंठाभरणम्‌ ५० (?) 
षु न॒सिहपंचाशती ५० (?) 
जि विघ्नेश्व रमानसिकपुजा ३० 
१० नृसिहदशश्लो की १० 
११ चंद्रमौ लोश्वरष्टकम्‌ द 
१२ कृष्णाष्टकम्‌ दु 
१३ गंगाष्टकम्‌ द्ध 
१४ अंबाष्टकस्‌ “न 
ब्‌ लक्ष्म्यष्टकस्‌ ऽ 
१६ सरस्वस्यष्टकम्‌ द 
१७ शुकवमेश्वराष्टकम्‌ प्र 


क्रमसंख्या 


झांजनेयाष्टकस्‌ 
नृसिहाष्टकम्‌ 
सूर्याष्टकम्‌ 

ब्रह्म श्वराष्टकम्‌ 
त्रिपुरसुंदर्यष्टकम्‌ 
यमुनाष्टकम्‌ 
कावेर्यष्टकम्‌ 
श्र्घनारीश्वराष्टकम्‌ 
ग्र थनामानि 
वेंकटेशाष्टकम्‌ 
बरदराजाष्टकम्‌ 
सहालक्ष्म्यष्टकम्‌ 
गजलक्ष्म्यष्टकम्‌ 
रामनाथाष्टकम्‌ 
पर्वतवर्धन्यष्टकम्‌ 
विध्नेश्वराष्टकम्‌ 
पाढुकाष्टकस्‌ 
रामदंडकस्‌ 
रंगनाथाष्टकम्‌ 
अन्नपूर्णा बिकाष्टकम्‌ 
भिक्षेश्वराष्टकम्‌ 

गौ रीशंकराष्टकम्‌ 
लक्ष्मोनारायणाष्टकम्‌ 
शारदाष्टकस्‌ 
सुब्रह्मण्याष्टकम्‌ 
गुरुनाथाष्टकम्‌ 
ग्ंगनायेश्वराष्टकन्‌ 
सुपुत्रजनन्यष्टकम्‌ 
कालहस्तीश्व रोष्टकम्‌ 
ज्ञानप्रसुनाष्टकम्‌ 
कवालोश्वराष्टकम्‌ 
कल्पलतांबाष्टकम्‌ 
नसिहभारतीपादाष्टकं 
विद्याशंकराष्टकम्‌ 


घतहोणाब्ददशममासेहनि तुरीयके । 
, . विज्ञप्तिरेषा प्रहिता श्रीमतः संनिधि सपा ॥ 
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.. किमेषा संनिधि प्राप्ता महाराजाथवा न वा 
इति साशयिकेनेषा पुनश्च प्रहिता मया ॥। 
ति. बा सुब्रह्मण्यशास्त्री 


( परराष्टमन्त्रालयको १७० सङख्याको खाममा यस पत्रको सकल छ। वि. सं. २०३८ मार्गेमा मैले सार्दा 


ठाउँठाउँमा अक्षर पढ़व नसकी त्यसै छोडेको थिएँ। वि. स. २०४५ आषाढ २८ गते रुजू गर्ने जाँदा सो पत्र 
भैले भेटिने । सातौँ श्लोकको पहिलो पाउमा (वा) मैले थपेको हुँ । ) 
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गोलजुङका लामाले जप, ध्यान, पूजा गरी 
पानी पारेको क्रा परेको अप्रकाशित पत्र 


- दिनेशराज पन्त 
श्री 


श्रीनीलकण्ठ 
१ ९ 
जाहेर भै मोरु २०० बक्स भयो 

बितोपत्र 
उप्रांत महाराज करुणानीधान्‌ धर्मऔतार प्रभु नेपाल्मा पानी नपरि षडेरि परे- 
को हुनाले ५ संषोला गोल्ज्‌ घ्यांको थुतोप्‌ लामा पानी पार्ने सक्ने हुदा नोज 
लामालाई जहा नेपालमा झिकाई कुरा गर्दा साता दोंमा पानी पार्छ, हाल 
सर्कारबाट केहि बक्सनुप्रदेन, पानी पाने सक्यौ भन्या सर्कारबाट नीगा- 
ह भै जो बक्सियेला भनी निजले भनेको कुरा सर्कारमा जाहेर गरि स- 
जि बक्सेबमोजी चेत्र १६ गते रोज रमा ३. का थान्सा ३ दि बस्दा धेरे 
मानीस्‌ श्राई जफ्‌ गर्नालाई गुल्‌भाल्‌ हुदा तौदहमा गे चंत्रपुर्थ्या रोज ५ 
का दि*देषी बसि जफ्‌ ध्यान्‌ पुजा गर्दा ५ दिभीत नेपाल्‌ सहर मुलकमा पा- 
नी परिको हुनाले सर्कारमा जाहेर गरेको छ. जो नोगाह- 
ईत सदा सेवक बोध बस्न्या बुद्धवज्ञ लामा- 
को दिन कोटि सेवा डंडोवत्‌ कुणेश ३ 
ईती सम्वत्‌ १९६० साल मितो चैत्र २५ गते रोज ४ शुस्म्‌ 


( यस पत्रको ११ पङक्तिको शुरूमा श्रो|बुद्धवज््र/५९ कुँदिएको छाप लगाइएको छ । परराष्ट्रमन्त्रालयको 


१७१ सङख्याको खाममा यस पत्रको सकल छ । वि. सं. २०३५ मार्गमा मैले यो सारेको हुं । ) 
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